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CHAPTER VI—COOPERATION, LABOR, EXPENDITURES, MACHINERY,
FACILITIES, AND RESIDENGE

Introduction.—Statistics collected in the 1940 Census
of Agriculture and presented in this chapter cover a varilety of
1tems more or 1less Independent in character, but frequently
agsoclated in economic sgtudles of farm operations. They fall
under the six heads indicated in the chapter title: (1) Farm

operators transacting business in 1939 with or through cooper-

ative selling, bduying, or service organizations; (2) farm
workers by 4 groups or classes employed during one specified
woek in the spring of 1940 and in the fall of 1939; (3) farm
expenditures in 19839, covering cash wages for hired help and
total amounts expended Individually for feed, implements and
machinery, oil and specified oil products, specified building
materials, commercial fertilizers, and liming materials; (4)
motor vehicles on tarms with year of latest model, separately
for automobiles, motortrucks, and tractors; (5) farm facilitles,
including availabllity and use of electriclty, telephone, and
kind of road adjoining the farm; and (6) farm operators resid-
ing on or off the farm operated.

Most of the data from the 1940 Census are presented by
tenure of operator and, where color or race of operator is im-
portant, the data are usually presented by tenure for each of
the two main color groups, viz, white and nonwhite. However,
for northern and western States, many of the flgures are given
by color of operator and then by tenure of operator without a
cross classification. The data given in thils chapter are pre-
sented only for the United States, geographic divisions, and
States. Generally, more detall 1s given in the summary tables
for the United States than 1s given in the division and State
tables. Comparable data for earllier years are presented when-
ever avallable. Simllar information for counties has been
published 1in a series of State bulletins designated Second
Serles Bulletins. These second series bulletins, together with
the first serles bulletins, have been bound together to make
volume I of the 1940 Census of Agriculture Reports.

Attention is directed to the fact that the number of farm
operators, for all practical purposes, 1s identical with the
number of farms, since, by the Census definition, a farm is all
the land on which some agricultural operations are performed
by one person, either by his own labor or with the assistance
of members of his family, or hired employees. The number of
tarm operators and the number of farms are used interchangeably.

In order "that the user of these data may quickly plcture
the distribution of some of these items of farm machinery, fa-
cllities, expenditures, etc., and changes in number or volume
in recent years, a serles of bar graphs and maps accompany the
text. The dot maps were made on a county basis to the scale
indicated on each map. Maps designed to such a fixed scale
frequently fall to indicate the presence of an item in an indi-
vidual county when there may actually have been a number of
reports for such an srea. For instance, If the scale is 1,000
units tol dot, then there could have been as many as 499 units
of thet item in a county without a dot appearing on the map,
and as many ‘as 1,499 units with only 1 dot. These dot maps,
therefore, do not show the plcture in minute detail.

Cooperative marketing.—This is the fourth farm census

" that has collected information on the number of farm operators
buying or selling goods through cooperative organizatioens. For
the years 1929, 1924, and 1919 the census also covered the
money value of such transactions. Experience has shown that
a clear-cut distinction cannot easily be made as to what types
of transactions constitute cooperative selling and purchasing

and, since the inquiries carried in former censuses as to dol-
lar volume of business were not fully satisfactory, the In-
quiries in 1940 were designed to secure only positive or nega-
tive answers as to whether such transactions were made by the
farm operator 1ln the previous calendar year. Three questions
were designed, one relating to cooperative selling, the second
to cooperative buying, and the third to business done through
a cooperative service organization. Information for the latter
question was secured for the first time in the 1940 census. In
the former years, when the dollar volume of sales and of pur-
chases was secured, the number of farms reporting business with
or through cooperatives was a byproduct of these flgures.

The enumerators were instructed in 1940 that, to be classed
as a cooperative, an organization must: (1) Be controlled by
1ts members, and (2) be operated for the benefit of the members
and not for profit on the basis of shares of stock held. They
were cautioned not to include informal and occasional purchases
or sales 1Involving only a few farmers. They were also in-
structed that doing business through cooperative organizations,
and not membership in them, was the criterion for enumerating
such activitles. Thus, a person who held membership in a co-
operative should not have been llsted as a cooperative partic-
ipant unless he operated a farm and, also, bought or sold
goods or purchased services provided by cooperatives in the
year specified. He should have been 1listed as a cooperative
participant, however, if he did business with or through a co-
operative even though he did not hold membership in the organ-
ization.

COOPERATION - NUMBER. OF FARMS REPORTING
BUSINESS WITH OR THROUGH COOPERATIVES,
BY TYPE OF BUSINESS,

FOR THE UNITED STATES: 1919 - 1939

HUNDREDS OF T%?USAN%S

o i 2 3 4 7 8 S
1939
1929
1924 %
1919

V77 seLune B suvine SERVIGE

If a farm operator bought and sold goods through the same
organization he was to be listed in both categories. The types
of service organizations intended to be covered, that were
suggested in the enumerators instructions, were' "mutual fire
insurance companies, mutual telephone companies, cooperative
truck'routes, spray rings, rural electrification associations,
etc.® There was no attempt in the 1940 census or in former
years to obtain the number of farm operators who held member-
ship In cooperative organlizations. 1In fact, an operator could
hold membership in several farm cooperatives and be counted
only ence as buylng, or as selling, or as participating in a
service organization.
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TABLE 1.—CQOPERATION—FARM OPERATORS REPORTING BUSINESS WITH OR THROUGH COOPERATIVES » WITH PERCENT OF ALL OPERATORS ‘REPORTING,
BY TENURE, FOR THE UNITED STATES: 1919 TO 1939

{Figures for diviclons and States in t'able; ‘12)

. SELLING AND/CR BUYING
Any business .

with or
TENURE through R Selling Buying Szggoe,

coopera~

tives, 1959 1939 1920 1924 1919 g
1989 1929 1924 1919 1088 192¢ ls24 | 1818
All farm operators reporting-- 1,364,402 I 1,048,261 | 824,557 | 987,876°| 624,527 | 827,285 691,805 | 864,207 | 511,363 | 748,838 | 410,014 | 382,745, 520,448 | 712,651
ALl owner - 946,464 719,888 | (1 (1 (1) |s70,018} (1) | 602,864| () |515,262] (1) 68,080 | (1) 504,192
Full OWNEIS——e——mm e — 732,262 549,974 | (2] {2 (2 432,8011 (1) (1) (1) 887,080 (1) (1) (1) 388,684
Part owner 214,202 169,014 | (a2 (1) 2 187,218 (1) (1) (1) | 1e8,182| (1) @y | .« 118,508
¢ 10,280 8,861 Y (2 (1) 8,712] (1) 5,023 (1) 5,577 (1) 2,1801 (1) 5,019
ALl tenant 407,658 515,112 1) (1 (1) | 250,554 (2 278,820 (1) |=224,808] (1) | 94,478 (1; 208,440
Cash 94,558 75,998 (x; (2 1 80,539 Ex (1) - (%) §3,288) . (1) 13 21 44,102
Shar: b 101,780 85,886 | (1 (x 1§ 67,552 1 1 (1 64,562 1) 1 1) 50,225
Share 2 - 162,030 128,275, (1§ (1) 1 97,524 1 - (xg (1) | 87,452 1) (1) (1) 83,054
Croppers (South only)-—m—-—um-vq 25,806 14,850 é.x (1) Exg 11,594 gx éx (1 7,459 &1) . 51) (1) 14,062
Other- 23,704 17,355 1) (1) 1) 18,565 1) 1) (€3] 12,255 1) 1) (1) 11,988
Percent reporting (Total number of operators in each tenure class = 100 percent)

AlL LONUI®S———~m—ommm e 2.4 17.1 13.1 15.5 9.7 13.8 n.o 13.9 7.8 12.2 6.5 5.7 5.1 11.7
All owner: 25.6 19.5 (1) (1) (xg 15.4 (1% 15.6 (1) 13.8 (1) 6.9 (1) 18.6
Full owner 23.7 17.8 (1) (1 {1 14.0 (2 {2 (1) 12.8 (1) (x) (1) 12.8
Part owners—-—---=-r=m——m—————— -~ 34.8 27.8 (1; (€3 (1g 22.3 (xg (1 (1) 20.8 (1) (1) (1) 18.8
Man - 28.3 22,7 (v (2 (1 18.5 21 12.8 (2) 15.8¢ (1) S.4t (1) 13.8
ALL tenant 17.3 18.8 (1) (1) (1) 1Q.6 kS o2 (1) 8.51 (1) 8.8 | (1) 8.6
Cash 18.4 14.8 (1) (1) (1) 1.8 §x {2} (1) 104 (1) (1) (2) 8.6
Shar h 36.5 30.1 (xg (1) (1§ 4.2 1 (2} (1) 23.1 (1) (1) (1) 18.0
Share & 19.9 15.1 {2 (1) €3 12.0 (1) (1) {2} 10.7 (1) {1} (1) 0.2
Croppers (South only)——-—--— 4.7 2.71 (1) éx) (xg 2.1 (lg (1) (1) 1.4 (1) () (1) 2.6
Other: ] 1.2 8.2 {1) 1) {a 8.4 &3 (1) (1) . 5-81 (1) (1) (1) 5.7

1 Not available.
. % Includes croppers for the northern and western States, but not for the southern States.

In the 1940 census, there were 1,364,402 farms that re-
ported buying, selling, or using services through cooperatives
in the preceding year. There were 1,043,261 that bdought or
sold through such organizations; 827,285 that reported selling;
743,638 that reported bduying; and 712,651 that reported using
services provided by cooperatives. .Comparisons asre available
in former years only for the numbers buying and/or selling.
In 1929 there were 824;537 who elther bought or sold; in 1924
there were 987,376; and in 1919 there were 624,527. The change
is better plctured by the percent of all farms reporting use
of such organlizations, In 1939 there were 17.1 percent that

After many conferences '(not all held under the auspices of
the Census Bureau) by representatives of interested agencies
and private individuals, the Census Bureau undertook an enu-
meration of persons 14 years of age or -over employed on farms
the equivalent of 2 or more days during a specified week Iinr
the fall -of 1939 and during a specified week in the spring of
1940, for family laberers and for 3 specified classes of hired
workers. One of the weeks selected was that of March 24-30Q,
1940, which 1medlately preceded the census date. This period
should be the most free from memory blas, for giving the num-

either bought or sold through cooperatives as compared with
13.1 percent in 1928, 15.5 percent in 1924, and 9.7 percent in
1919. The proportion of all farms that transacted bdusiness
with or through cooperative selling, buying, or service organ-
izations In 1939 was 22.4 percent. As previously stated, the
1940 Census was the first to make a count of farms using co-
operative service of any kind and this number was 11.7 percent
of all farms. :

Through the years, the percent of all farm operators buying
cooperatively showed larger and more consistent increases than
did the percent selling cooperatively. The farms selling
through cooperatives in 1939 represented 13.6 percent of all
farms as compared with 7.9 percent 20 years earlier, but the

1939 proportion was slightly smaller than the 13.9 percent re- N:ﬁbgf:::w“n;gltmﬁxg v
corded for 1924. The percentage of farms buying through co- OLASS OF LABOR 3::: gg {2 or more days the -T%?l.ﬁ“x?m v bop:}g
operatives almost doubled In 1939 as compared with 1928, and - | 1e39
an increase has been shown in each census since.1919. L{ﬁ'gs ;f;:’,o' smfe §1.;,"‘°' Lo

Farm labor.— Many and iInsistent demands produced the Namber Number “Dollars

labor Inquiry which comprised a part of the agricultural sched-
ule for 1940. Several types of information were desfred. Some
persons wished to secure data which would show the varying

supply and demand for labor at various sedsons of the year. |. (9) Labor hired by day or (?n?iflm“)
Others wished to obtain similar informatlion by the type of la- week . , ;

bor hired, that is, whether hired or available for hire by the @ Ot‘l:%r:k (;’:fé“dc%ng;:g (om““f‘"’)
month, week, day, or on & plece work or contract bvasis. .The labor) I(Omlteenm)

amount paid for various classes of labor was also wanted,

ber of persons working on farms, and,also, ties in with the em-
ployment status as secured In the population census. The other
week, that of September 24-30, 1939, exactly 6 months previous,
was selected as Yeing fairly representative for the country as
a whole for the peak amount of employment on farms. The fol-
lowing question, somewhat complex in nature, was carried for
all regions on the Farm and Ranch Schedule:

X.~—~FARM LABOR
‘87. Number of workers 14 years old and over and wages paid for farm
work on this farm (do not include housework or contract construc-
tion work): ) .

(@ rator and ‘unpaid s
ngembersof-hisfamily B

(b) Labor hired by month

XX E¥XXX
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‘The results of this Inquiry were not eptirely satisfactery.

Meny enumerators and respondents had difficulty in understand- -

ing the question and in supplying the information desired. It
i8 to be noted that adequate corrections for labor data, espe-
clally for types and numbers, could not be made where the re-
ports ‘were improperly reported or where no reports were given.
Although the data were not entirely satisfactory they are be-
lleved to be sufficlently accurate to meet most requiremsnts.

In 1835, experlence with a similar, although much simpler,
type of question was mot satisfactory. The inquiry on the
1935 schedule was as follows: :

28. Farm labor.—Number of persons warking on this
. farm, first week in January (do not inel persens
doing housework):
{a} Pamily labor, include yonrself and members
of your family doing farm work without N
umber.

Wages.
. (b) Hired help, include monthly, day, and piece-
Number.........

work bands, and members of your family
paid wages by you-.o oo

The wording of the 1935 inquiry apparently was not interpreted
alike by all enumerators for reports from rather homogeneous
areoag showed differences which could hardly be accounted for
by variations in type or size of farms, in size of families,
or other factors which might "influence the amount of labor re-
quired. Quite similar difficultles were encountered 1in the
1940 census.

FARM LABOR DURING SPECIFIED PERIODS ~ NUMBER
OF PERSONS WORKING DURING A -SPECIFIED WEEK
OF 1939 AND OF 1940, FOR THE UNITED STATES

) MILLIONS
° 2 4 s °
MAR. 24-30 (777 SISSIISSIIIIIAIIIISIIIISIIISIIIIII SIS |
i940 |
SEPT. 24-30 ” ]
1939 | { 1
| 9, B3
FAMILY HIRED BY HIRED, BY *OTHER
LABOR MONTH DAY OR WEEK HIRED LABOR

¥ INGLUDING PIECE WORK AND CONTRAGT LABOR

In comparing the 1940 and 1935 statistics on numbers of |

farm workers, it should be kept in mind that the questions dif-
tered materially in several respects. Not only was there a
difference in the dates for which the numbers of workers were
to be reported, but also a difference as to who were to be in-
cluded. The 1935 instructions stated "Include as family labor
the tarm operator, and those members df his family who have
worked on Vhis farm without pay for the equivalent of two or
more days {at work other than housework) during the week..... "
Thus, the farm operator might be included regérdless of whether
he had actually worked the equivalent of 2 days during the
specified week. Also, the 1935 schedule did not specity any
age limlt and,therefore, would include any children under 14
years of age wWho worked the equivalent of 2 days.

For both censuses the enumerators apparently had difficulty

in accurately recording the number of workers for the weeks.

gpecified. In some instances,the numberé reported may have in-
clpded potential workers,or workers employed at other perilods.
It 1s quite probable that the numbers shown for the week of

September 24-30, 1939 included some persons who worked approxi-
mately at that time, but not necessarily that particular week.
For 1940 the same number of workers Were frequently reported
for both periods. On the other hand there was a possibility
that, in some Instances, persons reported for only one of the
weeks specified may have been working during the other week also.

The total cash wages paid for farm labor in 1939, as re-

corded by enumerators, were regularly quite reasonable. How

ever, a number of enumerators apparently had difficulty in ac-
curately recording either the wages paid or the number of work-
ers by type of work.

It should be noted that for both censuses the number of
persons working on farms the specified weeks may include &
number of persons Wwhose principal occupation may have been
other than a farm operator, manager or foreman; a family la-
borer; or a hired farm worker. A person working full time at
some nonagricultural occupation might have spent a sufficlent
amount of his spare time in the mornings, evenings, or week
ends, to make up the required equivalent of 2 days time at
farm work. This might also be true of a farm housewife and of
children in school.

‘The data show that 3,121,482 hired workers were employed
on 1,109,501 farms the week of September 24-30, 1939, compared
with 1,753,441 hired workers on 892,648 farms the week of March
24-30, 1940. The 1935 Census recorded 1,645,602 hired workers
on 967,594 farms the first week of January 1935. Reduced to
number of hired help per farm (based on all farms) these data
average 0.24 per farm in January 1935, compared with 0.51 In
September 1939 and with 0.29 per farm in March 1940, On the
basis of number of hired help per farm (based on farms report-
ing hired help) the data show 1.70 paid workers per farm in
January 1935, as compared with 2.8l in September 1939 and 1.96
in March 1840.

For the 1940 census the 1labor inquiry provided a break-
down of hired farm labor by three types, viz , hired "by the
month,” hired "by day or week," and hired by "piece work or
contract.” Sometimes workers employed over a period of sesver-
al months, but paid on a day or week basis, may have been re-
ported as 1labor hired by day or week. Of the total hired
workers reported for the week of March 24-30, 1840, 1t was shown
that 42 percent were hired by the month, 48 percent by the day
or week, and 10 percent on a piece work or contract basis. For
the week of September 24-30, 1939, 1t was shown that 24 percent
were hired by the month, S50 percent by the day or week, and 26
percent by piece work or contract.

The very fact that many farm laborers are hired on a month-
ly basis Indicates that they are relatively more stable 1n
length of employment than are other farm workers hired on a
dally or weekly basis or at plece work. The stabllity of em-
ployment for monthly workers is shown by computing the number
per farm (based on =all farms) for the weeks for which data
were secured. The average was 0.12 per famm for both periods.

Famlly labor, which iIncludes the operator and umpaid mem-
bers of hls family, also tends toward stability which 1Is dest
shown by computing the average number of persons working per
farm (based on all farms). Thus, employment of such workers
per farm was 1.30 in March 1940 and 1.33 1in September 1939.-
For January 1935 the number averaged 1.58 per farm. In that
year, as previously mentioned, farm operators may have been
included whether actually at work the first week of January
1935. Thus, 95.3 percent of all farms reported famlily lador
in Janvary 1935 as compared with 83.4 in. March 1940 and only
80.5 percent in September 1939.

Expenditures for hired labor are discussed in the follow-
ing section rela.tmg to farm expenditures.
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TABLE 2.—FARM LABOR—FARMS REPORTING AND NUMBER OF FAMILY AND HIRED LABORERS WORKING ON FARMS DURING

(Data relate to persons working the equivalent of 2 or more days during specified weeks, housework and contract construction work not ineluded.

For Census of 1940,

Chinese, Japanese, and all other nonwhite races, Figuras
FAMILY AND/OR HIRED LABOR FAMILY LABOR HIRED LABOR
Farms reporting Persons working (number) Farms reporting Persons working (number) Farms reporting
COLOR AND
TENURE
Census of 1940 . Census of 1940 Census of 1940 Census of 1940 Census of 1940 First
First First First First week
week of week of week of week of of
Mar. Sept. January Mar. Sept. January Mar. Sept. January Mar, Sept. January Mar, Sept., Janu-
24-30, | 24-30, 1935 24-30, | 24-30, 1935 24-30, | 24-30, 1988 24-30, | 24-30, 1835 24-30, | 24-30, | ary
1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1935
1 Total-—~---5,321,248 (5,190,166 [65640,286 (3;694,168 (11,250,252 12,407,614 || 5,081,848 |4,905,802 |6,488,846 7,940,727 |8,128,770 |10,762,012 892,648 [1,109,501 (967,584
2| Full owners-----2,656,000 |2,616,447 (1)  |4,700,426 | 5,501,690 | 5,509,865 || 2,517,102 [2,455,460 |3,021,529 |3,827,741 (3,848,405 | 4,664,046 |489,366 | 580,099 |535.768
3| Part owners - 565,226 556,043 (1) 1,215,999 [ 1,468,513 | 1,444,672 540,625 525,046 675,880 697,873| 903,360 | 1,194,451 139,844 | 169,671 (139,660
4| Managers-- - 30,235 28,795 (13 168,890 219,67 184,464 8,569 7,879 29,701 11,961 11,427 37,684 | 26,428 25,365 | 29,481
5 A1l tenants —-?,069,787 1,988,883 (2 3,608,853 | 4,266,422 | 5,268,615 || 2,015,552 1,917,417 |2,761,736 |3,208,15R [3,365,578 | 4,865,829 (287,010 | 325,368 |262,605
6| cash-—— 1 438,616 | 418,266 51; 790,824 [ 881,052 (1) 423,733 0,404 (1) 665,386 | 664,650 (3 82,874 | 76,300 | (1)
7| Share-cash---4 256,317 248,753 1 428,406 | 474,733 (1) 250,614 | 240,638 (1) .| 377,958 373,159 (1 35,370 | 48,207 (1)
8 Share 2 ————--—+ 724,924 { 702,831 (1) 1,253,418 | 1,534,879 (1) 706,186 | 675,778 (1) [1,104,076]1,143,450 (1) 93,455 183,823 (1)
9 Croppers
(South only)d 482,094 459,890 (1) 838,906 | 1,041,791 [ 1,423,362 || 474,562 | 449,696| 691,265) 796,981) 918,240| 1,385,277 | 24,116 40,384 | 26,448
10 White, total4,683,437 (4,575,456 (1) [8,476,957 | 9,750,648 |10,489,563 || 4,456,486 4,306,523 |5,654,804 6,796,422 16,813,065 [ 8,901,498 |856,263 {1,052,768 |936 ,603
11| Full owners-----2,510,672 12,474,939 (1; 4,435,505 | 4,998,416 | 5,161,445 || 2,576,200 |2,518,973 |2,853,711 {3,582 ,949 |3,587,242 | 4,331,382 (476,376 [ 573,120 525,721
12| Part owners---— 535,359 | 527,308 [¢3 1,151,022 § 1,383,084 | 1,552,766 511,569 | 497,512 638,206| 841,157 840,647 1,107,683 [156,433 | 164,944 136,748
13 | Monagers-----— 29,637 28,227 (1) 166,069 215,831 180,085 8,392 7,716 28,905 11,673 1,148 36,431 | 25,917 24,877 | 28,805
14| A1l tenants 1,607,769 |1,544,981 () 2,726,361 | 3,153,317 | 3,795,267 ||1,560,265 [1,482,522 |2,133,982 |2,360,645 |2,374,028 | 3,426,002 217,537 | 289,827 R45.529
15| Cash~—--—-. 376,255 | 358,741 (1) 652,066 | 715,898 () 362,751 | 542,596 (1) 541,175 | 529,225 (1) 57,306 | 68,208 (1)
16| Share-cash---1 249,979| 242,678 (2) 415,018 | 455,798 (1) 244,392 | 234,726 (1) 366,545 | 358,463 [€) 34,934 | 48,289 (2
g ghare 2] 642,087| 623,241 (1) [1,088,113 | 1,528,462 (1) 624,642 | 594,083 (1) 946,617 | 983,634 (x 89,506 | 126,376| (1
roppers
(South only)d 213,105| 200,908 (1) 360,576 | 423,798 614,797 || 208,564 194,847 | 331,863| 330,114| 349,345| 586,583 |17,605| 25,2251 20,404
19 Nonwhite,
637,811 | 614,710 (1) |L,217,211 1,499,604 [ 1,918,051 | 625,352 | 599,279 | 834,042 1,144,506 [1,315,705 | 1,860,514 | 36,385 | 56,783 | 30,991
20 145,528 | 141,508 (1; 266,921 303,274 348,418 140,842 | 136,487 167,818 244,792| 261,163 332,666 | 12,990 15,979 | 10,047
21 29,867 28,734 {1 64,977 79,429 91,906 29,056 27,734 37,674 56,716 62,713 86,768 | 3,411 4,727 | 2,912
22 598 568 (1) 2,821 3,796 4,379 177 163 |, 796 288 279 1,258 511 486 876
23 462,018 | 443,902 (1) 882,492 | 1,113,105 1,473,548 || 455,287] 434,895 627,754 842,509| 991,550 | 1,439,827 | 19,475 | 35,541 | 17,356
24 62,365 59,525 (1) 158,758 | 185,154 (1) 60,982 | 57,508 (1) 124,213 | 135,426 (1§ 5,568 7984 | (1)
25 6,338 6,075 (1) 12,488 18,935 (1) 6,222 5,912 (1) 11,415 . 14,696 (z 436 918 (1)
gg 82,837 79,590 (1) 165,508 206,417 (1) 81,544 77,698 (1) 157,458 179,816 (1) 4,149 7,447 (1)
Croppers
(South only)4 268,991| 238,982 ) 478,330 | 617,993 | 808,565 || 266,018| 254,849| 359,402| 466,867 568,895| 798,694 | 6,511| 15,156| 6,044

(Number of persons 14 years old and over working the eguivalent of 2 or more days during specified weeks.

1Not available.

2 Includes croppers for the northern and western States, but not for the southern States.

TABLE 3.-—HIRED LABOR AND CASH WAGES PATD—FARMS REPORTING, NUMBER OF HIRED LABORERS WORKING ON FARMS DURING SPECIFIED WEEKS,

Housework and contract construction work not included. See

© M- 30NN

1 Includes croppers for the

northern and western States, but not for the asouthern States.
~

tables 13
HIRED LABGR, TOTAL LABOR HIRED BY THE MONTH LABOR HIRED BY DAY OR WEEK
Farms reporting Persons working (number) Farms reporting Pz;;ox(\:wv;:zl;; Farms reporting i:;s%rx::m:::l)(_
COLOR AND TENURE Percent of ) Average
per farms
all farms reportin,
Mar. Sept. Mar, Sept., P g Mar. Sept. Mar., Sept.. Mar, Sept. Mar, Sept.,
24-30, 24-30, Mar Sept. R4-30, 24-30, Mar. | Sept. 24-30, | 24-30, 24-30, 24-30, 24-30, 24-30, | 24-30, 24-30,
1840 1039 2 4; 24- 1940 1539 24~ | 24— 1940 1939 1840 1939 1940 1939 1840 1939
30, | 20, 30, | 30,
1940 | 1939 1940 | 1939 .
892,648 | 1,108,501 | 14,6 | 18.2|1,753,441 (3,121,482 1,96 | 2,81 || 500,227 | 489,521 | 739,300 ( 742,176 | 412,794 1605,347 839,258 1,556,085
489,366 589,049 15,9 18,1 872,685 [1,453,285| 1,78 | 2.47 || R62,664| 257,273 | 567,661 | 367,340 233,718 {328,438 423,450 745,587
139,844 169,671 ( 22.7 27/6 318,126 | 559,153 2.27 | 3.30 85,290 85,397 | 136,147 | 140,302 | 62,471 | 92,807 |148,216] 274,411
26,428 25,363| 72.7| 69.8] 156,929 208,200] 5.94 | 8.21 22,782 21,288| 6€8,382( 65,772 8,851 9,741 | 75,410] 104,709
237,010 325,368 10.0 (13,8 405,701 | 900,824 | 1.7L[ 2.77 )| 129,491 | 125,583 | 167,110 | 168,762 | 107,774 |174,361 [192,182| 431,428
62,874 76,380] 12.2|14.8| 125,438 216,402 2.00| 2.8% 35,705| 34,411| 50,225| 49,861 27,5571 39,413| 59,233 108,018
35,370 49,207 | 12.7| 7.7 50,450 | 101,574| 1.43 | 2.06 22,161 | 22,514 25,673 26,537 13,825| 26,033 20,659 48,478
93,455 135,823 | 11.5| 16.4{ 149,342 | 391,429 1.60{ 2.92 49,134 48,450 s9,654( 61,774 44,150 73,110} 71,627 178,952
24,116 10,381] 4.5| 7.5| 41,925| 123,551 1.74|3.06| 10,987| 9,643| 15,362| 15,362 | 12,415 | 22,142 (22,021} 80,793
856,263 | 1,062,768 | 15.9{ 19.6[1,680,535 12,937,583 | 1.96 | 2.79 || 484,996| 476,054 | 715,615 | 718,261 | 393,320 [573,525 |799,565 |L,461,023
476,376 573,120 | 16.3 | 19.7| 850,556 1,411,174 1.79 | 2.46 || 257,318 252,488 | 360,134 | 360,021 | 226,659 (319,137 (411,338 [ 722,924
Part owners—-— 136,433 | 1264,944| 23.5|28.4| 309,865 | 542,437| 2,27 |3.29 | 84,016| 84,291 153,875 | 138,056 | 60,451 | 89,864 [143,473 | 285,468
Mena, 25,917 24,877| 72.7(69.8| 154,598 | 204,683 5,96 | 8,23 || 22,382 20,904 | 67,408 | 64,834| 8,583 | 9,494 | 74,244] 108,087
A1l tenantg—---—-—-m——--——n 217,537 | 289,827| 11.8|15,7{ 365,718 | 779,280| 1,68 | 2,60 || 121,285| 118,371 | 154,198 | 155,350 97,627 [165,030 [170,510 | 369,544
Cash: 57,306 ‘68,406 12.9| 15,4 110,893 | 186,673 1.94 |2.73 33,558 | 32,495| 46,507| 45,954| 24,369 34,729 50,372 91,280 |
Share-cash- 34,934 48,289 12,9117.8 49,375 97,535 1.41 | 2,02 22,035 22,421 25,463| 26,354| 13,560 | 25,523 | 20,008 48,328
Share 1 —- -1 e9,506| 126,576| 12.4|17.5| 141,496 | 364,828 1:58 |2.89|| 47,496| 46,965| 57,258| 59,155| 41,059 | 69,046 | 67,654 [ 166,461
Croppers (South only)---— 17,605 25,225 7.3110.4 50,462 74,453 1.73 | 2,95 7,930 6,975 10,877 | 10,309 9,342 | 14,273 | 16,534 38,750
Nonwhite, total- 36,385 56,753 5.1 7.9 72,906 | 183,899 | 2,0V | 3.24 15,231 13,467 [ 23,885| R3,915| 19,474 51,822 | 39,693 95,062
Full owners-—- 12,990 15,979 7.8| 9.5| =22,29| 42,111|1.70|2.64 5,551 4,785 7,527{ 7,319 7,059! 9,501| 12,112 22,613
Part owners 3,411 4,727 10.2| 14.1 8,261 16,716 2.42 | 3,54 1,274 1,108 2,272 2,246 2,020 | 2,943 4,743 8,943
Managers—— 511 486 71.3{ 67.8 2,533 5,517 | 4.98 | 7.24 | 400 364 974 938 248 247 1,168 1,622
411 tenants- 19,473 35,541| 3.8| 6.9| 39,983| 121,555| 2.05|5.42| 8,206 7,212 12,912| 13,412| 10,147|19,331] 21,672 61,884
Cash-———— 5,568 7,984 7.91 1.4 14,545 29,729 | 2.61 | 5.72 2,147 1,918 3,78 5,897 3,188| 4,684| 8,861 16,728
Share-cash- 436 918 6.2 13.1 1,075 4,239 | 2,47 | 4.62 |, 126 - 9% . 210 183 265 510 851 2,150
Share 1 ———- 4,149 7,447 4.5| 8.0 7,846 | 26,601 1.89 |3.57 1,638| 1,485| 2,400! 2,819( 2,191 4,084 3,973| 12,491
Croppers (South only)-- 6,511 185,186 2.2] 5.1| 11,465] 49,098 1.76 |3.24 5.057| =2,868| 4,885| 5,063 3,071[ 7,868| 5,487 | 24,048
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persons 14 years old and over and for Census of 1935, age not specified (see, also; text discussion). "White" includes Mexicans. "Normwhite" includes Negroes, Indians,
for divisions and Stateb in tables 13 and 14)

" - Cont.Lo AVERAGE NUMBER OF PERSONS YORKING PER FARM || AVERAGE NUMBER OF PERSONS WORKING PER PARM
{IRED LABOR—Continued PERCENT OF ALL PARMS REPORTING s (BASED ON ALL PARMS)
Family and/or Family and/or Pamily and/or
Persons working (number) hired labor Family labor Hired labor hired labor Family labor Hired labor hired labor Pamily labor Hired labor
Census of 1040 | First Census Census Census Census Censug Census Census Census Census
irst || of 1040 |Pret|| of 1940 [rst| of 108 |Pirst|l of 1040 [First|| of 1940 [Prst| of 1940 |First)| of 1940 |Firsti| of 1940 |First| of 1040 [Pirst
N of Mar, |Sept. vlg;k Mar, |Sept. '::k Mar, | Seph, -;;k Mar. | Septs ":;k Uar, |Sept. ":;k Mar, |Sept. ':;k Mar, | Sept. we:k Mar, | Sept. ‘";‘( Mar, (Sept. we;k
Uar. | Sept. | Jamu- | Tpg’i"50" | 24-| 24-|3an. | 24-| 24 - i . : o : Sall meoldl bl 4
B oS i -l Rl | an. an, gan. || 26-| Za{dan. || 24-| 24-{dan.| 24| 2a-|oan.|| 24-| 24 [san.|| 24-| 26-{Jen.| 24-| 24-|dan.
Toio’ | “tase | 1e%s || 201,30, 1958 50| 30, 19ss|, 50, 30, [935]| 30,| 0, [1935|] 30,| 30,{1935| 30,| 30,|1985|| 0,| z0,l1935) 30,| 30,[1035| 30, 30,1935
103 1 5 1940|1939 19401039 19401938 1940|1939 1940|1939 1940|1938 1940|1933
1,758,441 (5,121,482 |1815802|| 87.3[65.1|07.5]| €3.4]60.5{05.3]14.6]18.2]124.2|] 1.82[2.17/1.87|| 1.56|1.68(1.66]1.96]2.811.70|| 1.59|1.85/1.62||1.50]1.35[1.58/0.25/0.51[0.24] 1
72 685 1 ass,285 [6a5,815| 66.1|84.8| (1) | 81.6|79.6]04.1/15.9(10.2(16.7|| 1.77|2-08{ (2)|| 1.52|157|1 541,78 2.47|1 58| 1.52|1.72{1.72[; 1.24(1.25]1.45(0.28/0.470.28 | 2
315,126 | 550,153 |250,221 || 91.5|00.4| (2)] 87.9|85.4[08.1[22.7)27.6)20.5)] 2.15(2.65) (1)|| 1.86(1.72|1.77]2.27]3.30]1.70]} 1.68|2.38|2.10]| 1.46|1.47|1.73|0.520.90]0.36 | 3
158,929 | 208,200 [146.7801] 83.2|79.2| (13}| 25.6/21.7|61.7]|72.7] 69.8]61.3]| 5.59|7.85| (1)|| 1.40|1.45]|1.27|5.04]8.21|4.98|| 4.65|6.04|5.83} 0.33]0.31]0.78)4.32|5.75[5.05| 4
105701, | 900644 [102.7861| 87.7]04.2| (1)[|85.4[81.2]96.4]30.0|15.8] 9.2{| 1.74|2.35| (1)|| 1-50]7.78]1.76]1.72|2 77| 1. 53]| 1.55|1.81(1.84[  1.36]1.43]1.700.27/0.38j0.24| 5
125,438 | 216,402 (1) ] 85.3|81.3 (13 82.4177.8 ét 12.2}14.8 (1; 1.80|2.11 (3)|| 1.57]1.66| (2)]2.00}2.83 (1; 1.54{1.71] (3)] 1.29]1.29] (1)]0.24]0.42] (1) | 6
50850 101,674 Ex; 82.0/69.5 gl) %0.086.4 5 12.7|117.7 El) 1.67|1.81 %1; 1.51[1.55 %1) 1.43(2.08] (2)|| 1.58|1.70] (1)l 1-36|1.34| (1)]o.18]0.38| ()| 7
, R 1 . . 1 . . 1)[11.5{16.4] (2)|] 1.73|2.18| (2)]} 1.56|1.69| (2)|1.60]2.92{ (2)|| 1.54/1.88] ()}l 1.35[1.40| (1)10.18]0.48| (1} | 8
41,925 | 125,551 38,085|| 89.1]85.0{ (1){| 87.7{85.1{96.5| 4.5 7.5] 5.7|| 1.74|2.27| (2)]] 1.66|2.04]2.00|1.74|3.06|1.44| 1.55|2.92]1.99]| 1.47]1.70]1.93]0.08|0.25[0.05| 9
1,680,535 (2,987,583 87.1]85.1| (1)|| 82.9|80.1|94.0]15.9{19.615.7|| 1.81|2.128| (1)|] 1.55|1.58]1.57|1.98|2.791.70|} 1.58|1.62{1.78| 1.26{1.27[1.49]0.51]0.550.27] 10
850,555 1,411,174 650,083 | 86.104.2 3 81.5(79:5|84.0/26.5|10.7]37.3) 1.77)2.02 %13 1.51|1.55|1.52(1.79|2. 461  sa|| 1-52|1.71{1.70{| 1.25]1.25|1.45]0.20]0.48]0.27| 11
“1fe0. ~oles.s|e8.1]25.5/28.4|21.0| 2.15|2.62| (2)|| 1.64|1 69]1.74|2.27]3.29|1.79|| 1.08|2. s8]z, T45|1.45|1.70[0.55/0.930.
154,596 | 204,683 143,654 83.2]79.2 (13 25.6|21.7|61.8|72.7 69.8| 61.4]| 5.60(7.65| (2)|| 1.30|1.44|1.26|5.96]8.23 P e bt s | P Pt Sl pabod i babod e
365,718 | 779,280 [369,265| 87.285.8| (1) || 84.6{80.4| 86.0]11.8|25.7(11.0|| 1.70| 2:08| (1)|| 1-b1{1"60f1.61(1.68|2.69|1,51)f 1.48i1.7111.71 ]| 1.28|1.29]1.54]0.20/0.42]0,17 | 14
110,693 | 186,673 (1) | 84.7}80.8| (1){| 81.7{77.1] (2)]12-9|15.4| (2)|| 1.73|2.00| (1)|| 1.40|1.54] (1)|1.04|2.73] (]| 1.47|1.61] (1}|{ 1.22|1.19] (1)|0.250.42| (1) 15
o or.sss 8 82.0/69.4 8; 20.0/g6. Ex; 129178 gig 1.66|1.88 Ex) 1.50(1.55 (13 1.a1)z.02] (1)l 1os3|1.68] (1) 1.35|1.32] (2)|o.18}0.36| ()] 16
Vag g 88.8]86.2| (: .4|8z.8| (2)]22.4|17.5| (2)|| 1o69|2.15] (1)]| 1.52|1.61] (1)|1.58)2.89] (2)]| 1.531 84| (2}| 1.31{1.33| (2)]0.20[0.50| (2)| 17
30,462 74,455| 28,214(| 88.0{85.0| (2)|| 86.1(80.5|95.4] 7.3|10.4| 5.9 1.60|2.11| (2)|| 1.58|1.79|1.77|1.73|2.95|1. 58] 1.49|1.75]1.77|[ 1.36{ 1.a¢[1.69(0.15]0.31|0.08 | 18
72,506 | 262,699 57,537 671855 E;; £7.0185.3|7.5| 5.1/ 7.9} .01l 191|244 El) 1.85]2.2012.25|2.00/5.24|1.860 1.69]2.09]z2.24]) 1.5/ 1.85|2.27)0.1010.2610.07 | 19
K .7{82.4] (1)}] sa.0{81.4|96.8] 7.8] s.5| 5.8)| 1.6a}2.24} (2}{| 1:7a|1.01}1.98}1.70[2.64|1.57]| 1.58]1. 5
b.261| 16,716 5.138| 89.1|8s.7] (1)||e6.7|s2.7|e8.9{10.2]14.1| 7.6|| 218 e (13 Loe z.zé ;sg ig i i’% bt Fiee Paper Epos Fpod Pabodbeped bogad hogis 55
2,535| 3,517| 5,126 83.4)78.9| (2)|| 24.7]22.7) 669|713 67.8| s6.8|| 2.72] 6.7 (2)|| L.63|1.71|1.57|a.96]|7.24|a. 62 5.93|5.20]5.6B|| 0.40{0.59|1.05]5.53 |4.01 |2.63 | 22
39,983 | 121,555 | 55,521 89.5/85.8| (1)||89.0/84.1197.6) 3.8) 6. 27| 1.9L\2.81} (1))| 1.85|2.20)2,2912.05/3.42)3 83|| 1.71|2.15) .28 1.63)1.922.24/0.080.2310.05 | 28
4,545| “29,720| ~ (1) ||ee.8|sa.8| (1)||ss.8le2.3| (1) v.9|11.4| (1) 2-25]2.77] (2){| 2-va|2.34] (2)]|2.61|3.72] ()|} T.e8|2.35| (1){11.77|1.95| (1)|o.z1l0 42| (1) ] 24
LOTS| 14,259 (x; |[s0-ales.7| (2)|| es-8lea 4 (2)] s.2{15.2| (1)|[1.97|5.32] ()] 1852 28| (2)|2.47{a.62] (1)|| 1.78|2.70| (1){|1.63|2.10| (2}]0.15]0.60] (1} | 25
848| 26,601 (1) ||e9.0les.s| (1)||e7.685.5 ()] 4.5 8.0| ()| 200250 (13| Loos|2im)| (2){1les|s.s7| (2)|| 1.78|2.22] (2} 1i60|1 03| (2)}0.08|0 20| ()] 26
1,463| 49,098 9,871][89.9/86.6| (1)| 88,9|85.2]07.6! 2.2| 5.1| 1.6|| 1.78|2.89) (2)||1.76|2.25|2.22{1.76(5.24|1.65]) 1.60|2.07|2.10}} 1.56|1.50|2.17|0.08|0.16]0.05 | 27
AND CASH PAID FOR HIRED LABOR, BY CLASS OF LABORER AND BY COLOR AND TENURE OF OPERATOR, FOR THE UNITED STATES: CENSUS QF 1940
:.zx;’lgiscussion. "Whi::e“ includes Mexicans, “Nonwhite" includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all other nonwhite races. Figures for divisions and States in
CASH WAGES PAID FOR
OTHER HIRED LABOR (INCLUDING CASH WAGES PATD FOR LABOR HIRED BY THE R W LABO CASH WAGES PATD FOR OTHER HIRED
PIECE WORK AND GONTRACTLABCE) | AL% HIZED TAEOR ON O A TAT oR webk "0 | 1430R (INCLUDING PISCS WORK AND
. ARMS CONTRACT LABOR)
Farms re- Persons work- . N Farms re- Farms
porting " ing (number) Farms reporting Amount (dollars) porting Amount (dollars) porti;;. Amount (dollars)
ug;' Sopt »ar ‘Sept Farms Aot N Labo Aver—|Per~ Aver-|Per— Aver-|Per-
- . . . . er— r t -
%0, | 24-30,| 24-30,| 24-30, poxgng (dollars) cent | hired ;ge: ‘or i::n ;5: °§?‘ z:; ;gf- cg?t
1640 1939 1940 1939 Number| :{1 mzih Total farmtota;. Number} :;_'L Total farm| total | Number| of Total farm| total
re- jcas| re- |cash all re- [cash
fams | only port-|wages farms port-| wages Larms port.
port-|wages
ing jpald ing |paid ing
paid
59,797 [173,409 (174,863 |825,221 [2,260,257 781,791, 558 |[ 625,061 [ 20.5 [350,640 |kes,360,155| as9
s;.gig & ,gﬁ; %:%; 40,408 [1, 171,519 557,797 491 || 325.645|10. 6 [181 ,250 1361027&71 7000 '17'45:?'750:; e ﬁi&,;ﬁ aolaz.3 lé‘;'i‘él ﬁg o o248 1191)2 nel:
. . ,763 [144,440 | 333,486 [171,752,043 (| 113,89418.5 | 50,047 l62,969,079| 55336.7 [224.020|56.4 [70,040.139| 317|41. it ‘o fz7.842, .
1,278 | 2,457| 13,137| 37,719 | 27,521 94,318,304 || 18,501|50.9| 8,259 ls2.145.380(2,278|24.7 | 15.515|az.1 [40 025 a4 [ are| 2 e vaaozs| | Ba22.0) S
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TABLE 4.—HIRED LABOR—FARMS REPORTING LABORERS HIRED BY THE MONTH,
MARCH 24-30, 1940, BY NUMBER EMPLOYED, WITH FARMS REPORTING ANY
HIRED LABOR DURING SPECIFIED WEEKS AND/OR CASH WAGES PAID, BY COLOR
AND TENURE OF OPERATOR, FOR THE UNITED STATES:'CENSUS OF 1940

(Number of persons l4.years old and over working the equivalent of 2 or more days
during specified weeks. Housework and contract construction work not included.
See text discussion. ™White" includes Mexicans. "Nonwhite" includes Negroes,
Indians, Chinese, Japaness,and all other nonwhite races., Figures for divisions
and States in table 14, United States data for all hired labor in table 3)

Farms re-~
FARMS REPORTING LABORERS HIRED BY THE porting
MONTH, MARCH 24-30, 1940, BY NUMBER OF hired
MONTHLY LABORERS labor,
Mar. 24~
COLOR AND TENUKE %0, 1940
10 or | J2nd/or
2 3to9 more Sept. 24—
Total 1 hired} hired | hired hired 30, 193
lsborer | labor-| labor— Tabor-. and/or
ers ers ers cash wages
paid, 1839
500,227 || 385,616 | 73,547 | 38,197 | 2,867 | 2,347,560
262,664 | 204,945| 38,924 17,874 |  923| 1,216,792
85,200 || 61,725| 14,428 8,492 645 341,642
22,782 | 11,78¢| 4,701| s,241| 1,086 31,296
129,491 || 107,164| 15,404| 6,500| 243| 757,820
35,705 || 28,058| 4,888( 2,616 143 160,784
Sharg-cash-~——mu- —maeeee{ 22,161 19,746 1,689 508- 18 132,863
Share ! —---- RS — 49,134|| 42,078] 5,288 1,723 45 315,619
Croppers (South only)-—— 10,987 8,342] 1,746 895 4 96,482
Other—-mrm e mrm o] 11,504 8m40| 1,683] 848 38 52,082
White, totalo—mwmwm- | 484,996.|| 374,801 70,841 | 36,537 | 2,817 | 2,222,398
Full omner: 257,318 || 200,852 38,101 17,445 9151 1,182,424
Part owners 84,016 || '60,842| 14,206 | 8,332 636 331,563
T 22,382(| 11,582| 4,615| 5,140 1,045 30,675
B R 2 T e ——— — 121,285 101,525} 13,919 ] -5,620 221 677,736
Cash 33,558 || 26,650 4,456| 2,316 127 144,635
Share-cash-——--—————————| 22,035 | 19,663| 1,868 486 18 130,919
Share > ———————- -] 47,496|| 40,885| 5,011| 1,553 43} 298,816
Croppers (South only)--—d 7,930 6,254 1,114 559 3 59,240
Other——mm——— e 10,266 8,060| 1,470| 706 30 44,226
Nonwhite, total—-—m——-r 15,251 || 10,815 2,706| 1,660 so| 125,162
Full omners—--—-——c-o—w— -t 5,351 4,091 823 429 8 34,368
Part omners—v———-eor—em————ud 1,274 883 222 160 10,079
N 400 202 86 101 1 621
ALl tenantsee—-——-veo——mmeeed 8,206 5,639] 1,575| 970 22 80,094
Cash. 2,147 1,399 432 300 16 16,149
126 83 21 22| m————— 1,944
1,638 1,189 277 170 2 16,808
3,057 2,088 632 336 1 37,342
1,238 880 23 142 k] 7,856

! Includes croppers for the northern and western States, tutnot for the southern
States.

Farm expenditures.—As indicated In the comments on
farm labor and as shown by the reproduction of the farm la-
bor section of the 1940 schedule, the total expenditure for
cash wages pald to hired farm 1labor in 1939 was enumerated In

that section. A reproduction of the 6 additional questions
asked on farm expendifures in 1939 follows:
XI.—FARM EXPENDITURES IN 1939
88, Amount expended in 1939 for hay, grain, mill feed,
and other products for use as feed for domestic
animals and poiultry. -
89. Amount expended in 1939 for purchase of farm im- (Omit conts)
plements and machinery, including automobiles,
tractors, motortrucks, and trailers 3.
See kinds of machinery listed under Question 21, (Omit cents)
40. Amount expended in 1939 for gasoline, distillate,
kerosene, and oil for use on this farm
41. Amount expended in 1939 for building materials, = (Omitcents)
including lumber, roofing materials, hardware,
cement, paint, fencing material, ete., for use on
this farm
(Omit cents)
) Tous Cost
42. Commercial fertilizer hought in 1939 ;
for use on this farm (report frac- -
tional tons)
438. Liming materials— (Ot cents)
lime, marl, gyg-
sum, ete., bought
in 1939 for use on
this farm $ -
| Underlins or give kind. {Omit cents)

For these 6 items of expenditures, 1t was pointed out in
the instructions to enumerators that cash pald out and ‘other
obligations incurred during 1939 for all specified goods used
on the farm should be Included. In the case of a tenant-oper-
ated farm, contributions made by the landlord, as well as
those made by the tenant operator, were to be included. Another
instruction required that a farm operator who rented land to
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others should report only the expenditures for the part he op~
erated.

Of the 1ltems for which expenditures were secured, the one
on fertilizers has the longest enumeration record, with rea-
sonably comparable data back to 1879. The 1940 census was the
first in which +the value of liming materials was separately
reported. In several census years its value was included with
fortilizers. 1In 1930 the tonnage of commerclal fertilizer was
obtained and a value was secured.for the composite group of
commercial fertilizer, manure, marl, and liming materials. The
1925 schedule also asked for a composite value, but marl was not
specified under liming materials. In 1920 and 1910 the sched-
ules asked for value of manure and fertilizer with no refer-
ence to "commercial."™ In 1900, 1890, and 1880 the schedule
only asked for "value of fertilizers." .

The next longest record of comparable farm expenditures is
that for farm labor which goes back to 1899. The 1940 inquiry
on this subject 1s covered under "Farm labor." It should be
noted that the expenditures for labor recorded in -the 1840
Census were for all labor hired on the farm with these excep-
tions: (a) Persons employed at housework; (b) persons employed
primarily for construction work on the farm, as the srection,
repalr, or palnting of buildings, fences, etc., (if, however,
such labor was performed by persons regularly employed on the
farm, cash payments should have been Included under wages paid);
and (c¢) Where\ equipment, as tractors or harvester-thresher com-
bines, and the labor for operating such equipment were in-
cluded in the charge for the equipment, the expenditures were
not to be included on the schedule. Expenditures for farm la-
bor, except as noted otherwise, represent the amounts paid in
cash, For certain types of labor, cash payments are often sup-
plemented with the furnishing of board and housing, feed and
pasturage for apimals, or products of the farm for the use of
the laborers' families. ’ ’

The 1930 schedule asked for a composite cost of all farm
labor and excluded housework as in 1940. In 1925, the schedule
specified "money value only"™ for farm labor and excluded valuse
of rent or board furnished. 1In 1920 and 1910 two questions
were asked, one covering cash pald for farm labor (exclusive
of housework) and one covering value of rent and board fur-
nished. 1In 1900 the one question covered value of tarm labor
(exclusive of housework), including board furnished.

Expenditures for feed have been obtained iIn all censuses
since 1910, except in 1935. Changes in wording of the ques-
tion have been 30 slight as to Justify the belief that they
have had 1little effect on comparability. Expenditures for farm
implements and machinery were enumerated in 1930 as well as
1940, with the only change in wording made to include "trail-
ers" in 1940. Building materials were partly covered in the
1925 census, With a question covering expenditures tor "lumber,
timber, wooden posts, poles, and firewood.” The amount exX-
pended for oll and oll products has been asked only in 1940.

0f the items of farm expenditure enumerated in the various
censuses, 1t 1s quite obvious that some are costs chargeable
directly, or indirectly, to farm operation, and some are cap-
ital Investments out of which only annual depreclation is
chargeable to operation cost. In no farm census has there been
an attempt made to cover all of the items of either capital in-
vestment or of farm operation involved in farm management. The
total labor costs involved in farm operations are not covered
in the census because there is np accounting for value of la-
bor performed by the operator and unpaid members of his house-
hold,, and in some census years the value of room and board for
hired help is not included. It Is easy to think of items of
expénse, like containers for marketing produce, spray mate-
rials, gseed, irrigation water, veterinary services, insurance,
and the like; none of which was covered 1n the 1940 or former
censuses, and all of which are legitimate charges against ‘farm
operation cost. The seven items of farm expenditure covered
by the 1940 Census are only partly chargeable to opsration
costs. They d6 not make a complete inventory of farm opera-
tion costs, but represent only a few of the major items. The
reader Is cautioned that the sum of these farm expenditures,
or selected portions of them, even if added to the valuation
of livestock purchases, cannot be subtracted from any gross
farm-income figures shown in the 1940 Census to obtaln a net
farm-income figure.
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SPECIFIED FARM EXPENDITURES - AMOUNT EXPENDED, BY TYPE, .
FOR THE UNITED STATES:1939 AND 1929

o - 200
1939
1929

1939

HIRED LABOR ¥/

FEED FOR DOMESTIC ANIMALS
AND POULTRY

IMPLEMENTS AND MAGHINERY &/ 193

COMMERGIAL ~FERTILIZER AND
LIMING MATERIALS ¥/

GASOLINE, DISTILLATE, KEROSENE,
AND OIL

BUILDING MATERIALS

1939
1929

1939
1939 |

AN,
e Se—

N/ PAID IN CASH ONLY,
¢/ INCLUDING AUTOMOBILES, TRRGTORS MOTORTRUCKS, AND TRAILERS.
\y 1929 DATA INGLUDE EXPEP’O!TURES FOR MANURE.

s .
TABLE 5.—SPECIFIED FARM EXPENDITURES—FARMS REPORTING AND AMOUNTS
EXPENDED, FOR THE UNITED STATES: 1879 TO 1939

(Flgures for divisionas and States in tables 15 and 17)

: ‘ AMCUNT EXPENDED
FARMS REPORTING (DOLLARS)
ITEM AND YEAR Average
- Percent per
Number of ail Total farm
farms report-
ing
' Specified farm expenditures:
Cash wages paid for hired labor
(exc].usive of housework) 1 1939 2,260,237 37.1| 781,791,558 348
1929-- 2,631,601 41.8 | 955,420,313 33
1924 2,536,721 2.8 | 864,982,384 341
19192 2, 888,999 44.8 11,098,712,517 380
190912 2, 922 279 45.9 | 521,729,941 179
1899 ) (3) |*ss7,m1,9%0| (%)
"Feed 1930 3,342,715| 54.8| 732,116,548 219
1929-- 3,283,400 $2,2| 919,189,626 280
1924— 3,190,729 $0.1| 750,444,560 235
1919 3,511,123 54,4 1,097,224,648 312
1908—- 2,368,905 37.2| 299,833,857 127
Implements and machinery ®—--1939— 1,686,609 27,7 | 549,319,701 526
1929 1,750,588 27.8 | 692,548,103 396
Commercial fertilizer and/or
liming materials ® - 19— 2,475,064 40.6 { 217,602,164 88
1929 2,324,090 87.0| 2712;058,673 17
1924- 2,184,056 34,3| 230,528,445 106
Commercial fertilizer ®--1939-- 2,337,031| 38.3| 195,927,959 84
19297 2,239,546 35,6 ) )
1919-+ 2,271,179 35,2 326,399,520 144
1909 1,828,082 28.7 | 114,882,541 63
1899 %) 58,430,910 (3)
1889 (’) () 38,469,508 (3)
1879 ) ) 28,586,387 ()
Liming materials--—-——-19%-— 471,807 7.7 | 21,674,205 %
-Gasoline, dfstillate, kerosene, N
and 04l ee—-1939—-| 2,886,614 47.3| 523,238,707 112
Building materials ® —----—-1939—{ 1,980,108 %2.5 | 305,650,336 154

1 Inquiry for 1939 specifically excluded contract construction work.
was made of wages. for this kind of work for earlier years.
2 Farms reporting cash expended and/or value of rent and board furnished.
:‘Not available.
4 Iycludes the value of board furnished.
Ingquiry specified expenditures for automowdles, tractors, and motortrucks for
1959 and 1929, and trailers for 1939.
 ®For 1929, commercial fertilizer, manure, marl, line, and ground limestone; for
1924, menure and fertilizer, including lime and ground limestone; for 1919, manure
and fertilizer; for 1909, manure and other fertilizers; add ror 1899, 1889, and
1879, fertilizers.
Farms reporting tons of commercial fertiliszer,
® Includes expenditures for lumber, roofing materials, bardware, cement, paint,
fencing materials, etc.

No mention

Expenditures for farm labor.—The number of farms re-
porting cash expenditures for farm labor in 1939 was 2,260,237,
or 37.1 percent of all farms enumerated. The comparable num-
ber 1h 1929 was 2,681,601, or 41.8 percent of all farms in
that census. In 1924, there were 39.8 ‘percent of the farms
reporting such expenditures. The farm cash wage bill for 1939
totaled $781,791,558 as compared with $955,420,313 in 1929,
The break-down of farm labor costs by type for 1939 shows

VL2 2L L L 2L 2 Va2
1929 {12 L
1928 (7L L L e 7

MILLIONS OF DOLLARS
400 600

800 1000
—
A,

L2222

A,

$293,360,155 pald by 625,061 farms for labor hired by the
month; $32A-,798,523 pald by 1,456,523 farms for labor hired by
the day or week; and $163,632,880 paid by 748,287 farms for
plece work and contract farm labor.

In the 1930 Census attention was directed to the fact that
the percentage of farms reporting expenditures for farm labor
in 1929 vaeried from a Ilow of 15.3 percent 1in Mississippl to a
high of 74.2 percent 1in North Dakota. If we exXamine farm la-
bor expenditures reported 1n 1940 for these same 2 States,
they show a rather striking change in 10 years. The 1940 data
show that 14.4 percent of Mississippl farms but only 52.7 per-
cent of North Dakota farms reported cash wages paid in 13938.
During the 10-year period the average expenditures for labor
in Mississippl increased from $137 to $218, while the average
for North Dakota decreased from $425 to $247 per farm. To put
it another way, the total cash pald for farm labor in 1939 was
up In Mississippl to 139.6 percent, while North Dakota was
down to 39.0 percent of the 1929 cost. There 1s no way to de-
termine from census data whether any of this change was due to
wage differentials 1in the 2 States 1n 1939 as compared with
1929, We do know that In 1929 the average cash expenditure,
per working day, for farm labor was $1.42 in Mississippil and
$2.81 in North Dakota. Wage surveys made by the Department of
Agriculture indicate that this farm wage differential between
North Dakota and Mississippi was about the same in 1939 as 4n
1929. If we try to explain lower labor costs by Increased use
of tractors,we flnd that North Dekota farms reported 49,361
tractors in 1940,or 131 percent of the 37,605 reported in 1930;
Mississippl farms reported 10,577 tractors in 1940, or 191 per-
cent of the 5,542 in 1930. Thus, Mississippi shows a greater
percentage of increase in use of farm tractors and, at the
same time, a greater farm labor bill. If we examine the change
in total farm operations in the 2 States as measured by acres
of cropland harvested, we find that North Dakota harvested
21,254,660 acres in crops in 1929 dbut only 15,536,632 acres in
1939 and that the difference in acres of crop failure in these
2 years was negligible. 1Idle. or frallow cropland in that State
was 6,810,457 acres in 1939 and 2,419,095 acres in 1929. 1In
1939, Mississippl harvested 6,952,931 acres of crops as com-
pared with 6,597,112 - acres in 1929 and the item of crop fall-
ure was about 3 times as large as in 1929. The decreased acre-
age In crops in North Dakota with the Increased use of trac-
tors will account for most of the decrease in farm labor costs
in that State. The increased expenditure for farm labor in
Mississippl can also be partly explained by Census data. In
the 10 years from 1930 to 1940, the number of farms in Missis-
sippl operated by full owners increased by 11,315; the number
of tenant  farms decreased by 32,798; the number of croppers
decreased by 9,810; and the number of managed farms remained
practically stationary. During the decade the number of farms
over 100 acres increased from 13.4 percent to 16.5 percent of
all farms. The solution seems to lie 1in the fact that many
plantations In Mississippi changed from tenant and cropper
operations to operations employing hired labor. This is a sam-
ple of many Interesting and significant changes that can be
traced and accounted for by Census data.
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TABLE 6.—SPECIFIED FARM EXPENDITURES-—FARMS REPORTING AND AMOUNTS EXPENDED, WITH QUANTITIES OF COMMERCIAL FERTILIZER AND

LIMING MATERTALS, BY COLOR AND TENURE OF OPERATOR, FOR THE UNITED STATES: 1939 , 1928, AND 1924
Figures for divisions and States in tables 16 and 17)

("White" includes Mexicans.

"Nonvhite" includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all other nonwhite races.

Farms Farms EXPENDITURES FOR LABOR: || EXPENDITURES FOR FEED || EXFENDITURES FOR IMPLEMENTS oL inEn ANb/on LG
porerme D LACHINEe FERTILIZER AND/OR LTMING
repor;ins expendi- MATERTALSS
expendi~ tures expe)
€CLOR, TENURE, AND YEAR rZ:r::y for any m‘('g:n&,;)md
apecified .
of the ;i): ems Farms Cash wages Farms Amount Farms Farms Amount
items exc ep{", veporting (dolars) reporting ( douaxg-e? reporting F Ratio to reporting expended
specified Yabor s Total in‘;:xi‘t.l:ry (dollars)
(percent )¢
T, P 2939~ 5,241,751 || 5
1059 5,24, 106,677 i,zgg,gz 72%),791,553 3,342,715 732,116,548 || 1,686,609 [549,519, 701 18.0 2,475,064| 217,802,164
19291 (5)) 3 2,651,601 | 955,420,513 || 3,283,400 919,109,626 ||1,750, 568 852, 548,108 21.0 2,524,000 271,088,875
s oo >, 536,721 | 864,982,384 || 3,190,739 750,444,560 ||  (5) (8) (s) 2,184,058| 230,528,446
o . ,
——--1939-1 5,288,112 s,fg,veo 1,504,005 2‘;‘_?'322';’23 2,266,568 545,504,920 1,061,769 (568,206, 16 17.9 1,539,948 156:496:250
. ,717, ,959, . 97,091 {[ 1,121,720 473,114,875 21,3
P11 ovmomene o T PR O 1,651,061 | 560,809,980 || 2,162,717 542,580,734 || (5) "5y (%) VT daraesome
1%50- 2,099, 632,524 | 1,171,510 | 357,797,491 | 1,867,650 (416,579,510 | 790,000 [243, 154,171 17.0 1,304,912| - 106,970,084
Part owners—-————n- B e || o ase|| VS| dsmsencot) Liorizosisenoolose || sss.omolsoniol  dsell  Lismbs) s
Loz 58 0, 353,486 | 171,752,045 ) 4015, 0,779 [125,051,985 2.0 255,056 29,528,170
o 21 ) e % os 85,076 | 179,504, 422,161 141,595,523 || 285,630 159,709,672 25.3 218,142 26,928,398
) ; 94,318,304 20,285 | 32,971,001 {| 14,108 | 13,746,698 16.8 17,5 1261
1oz9 ) e gg.g:slg 115,256,527 31,3 32:905:498 1&\72524 17,511,436 18.8 222432 ﬂ;?i&:‘;@é
. , ,186, 074,713 || (&) 5 5 52
A11 tepants ___:{ggg: 1,5(;3,448 1.?23,101 727,911 | 157,925,720 || 1,085,862 [155,750,528 || 610,737 [167,366,847 (1%4 o17’Sen 65’044’ 20t
1629 ; s 875,271 | 228,203,966 || 1,042,627 207,684,057 || 609,344 202,121,794 20.8 930,554 100,257,672
o s () ( 857,227 | 228,986,074 || 1,005,318 [181,789,113 || (5 s (5) 652,285 80,383,775
s e, 7|l dos,ses 183,798 | 48,445,659| 286,507 | 60,843,612 || 141,056 | 57,171,956 16.2 171,798 14,828,869
= 183,267 | 62,985,908] 259,722 | 80,650,469 || 141,329 | 48,036,565 0.5 146,878 17,221,946
Share-cash-—-—-——1939— 267,717 || 255,065 150,070 gg,ggg,ggz 169,59 | 28,554,127 129,434 | 47,617,683 19.8 32,505 2,847,126
——-1939—] 038 | 49,744,344 || 244,666 | 70,398,312 9.6
Croppers (South only)--1939—| 390,135 || 375,956 90,508 | 7,800,675 ! "398, ) *ys2, ) gt priSeripen
________ R ,809, 70,996 | 3,398,460 || 49,757 | 3,132,811 8.4 318
Other el 1939 159,653 || 155,708 48,398 | 11,240,625 87,922 | 15,229,985 || 45,844 | 8,846,088 17.5 ss:gig e
,142,
White, total (1939)———- 4,702,038 || 4,580,886 || 2,142,903 | 764,017,450 5 .
e —— 2,567,858 || 2,505,838 || 1,139,301 355:9]51:881 i;%g;;gg‘{ ﬁ;:;gi:ggg 1’323:?23 o 788" 230 Tt Sonoes|  o6it’at
Fart. owner 559049 || 550,840 325,857 | 169,305,525 || 402,896 126,252,757 || 261,844 [124,133,839 20.0 ' 214,062 28,074,392
T b rw—— L s 30,168 26,951 | 93,098,589 19,937 | 32,724,127 | 13,850 | 13,524,976 16.7 17,185 11,072,008
e o LSa3,014 || 1,496,054 sse,704 | 147,600,464 (| 940,036 152 230,475 || - $39,070 154,059,180 18.3 619,940 50,482,162
) it X T1sa) 019 | 59,653,062 || 122,984 | 35,741,782 9.2 127,102
Share-caan zszase || 247,004 128,210 | 24,295,479 || 186,510 | 28,897,704 || 128,042 | 47,662,245 19.8 29,810 it
sh - 22,621 || 599,687 280,322 | 63,411,200)] 367,887 | 48,651,166 || 226,826 | 69,564,107 17.7 260,767 20,671,850
oppers (South only)—-——— 185,012 | 177,000 55,797 | 6,220,512 48,541 2,748,600 27.942| 2,557,971 9.9 144,255 11,331,718
Nonwhite, tofal (1989)-——— 539,703 525,701 17,334 | 17,774,008 (] 180,755
. s T, 7,584,970 || 112,73 6,885,288 .9 400,038 5,33
A N e R e T T
Part : 554 ‘a0 62| 2,480,518 A 8,955 | 918,146 17.8 20,974 1,481,778
! 46,964 283 | 2215722 21,
al é.enfnts-—————-——— 377,434 367,067 75,117 | 10,232,256 95,826 | 3,520,053 7,667 | 3,327,667 11.? 297,32:? 19 %22*3?%
Cash—— 8,019 8 15,508 | 5,311,174 24,488 | 1,190,550 || 18,072 | 1,430,174 18,5 44,806 3,470,140
Share- 5,485 5,219 1,860 511,578 2,880 | 136,423 1,392 | 185,440 15.3 2,695 214,059
Staree———— 71,025 68,763 15,820 | 2,209,695 33,151 | 1,093,178 || 17,840| 834,205 1.4 45,499 3,259,389
ppers (South only)———oy] 205,123 || 198,956 34,711 | 1,589,163 22,455 | 40,860 || 21.795| 574,840 5.1 174,181 10,762,542

EXPENDITURES FOR COMMERCIAL FERTILIZER7

EXPENDITURES FOR LIMING MATERIALS?

EXPENDITURES FOR GASOLINE,
DISTILLATE, KEROSENE,

EXPENDITURES FOR BUILD-
ING MATERIALS®

R, , & AND OIL
Amount Amowmnt
Farms Quantity Parms Quantit; 1 Amount Amount
expended 24 ended Farms Farms
re! to! exp expended expended
porting (tons) (dollars) reporting (tons) (dol2ars) reporting (dollars) reporting ();gila.rs)
Totalew———————1939-- 2,337,031 7,008,826 195,927,959 471,807 8,518,107 21,674,205
To29| 2,239:546 7:555:022 )(5)! (;) ’(S)' ,?’57),20 2,?2?,614 525,%§§,707 1,?&()),108 505,!(53()),535
All ovners 1939+ 1,434,679 4,298,973 120,414,394 376,019 6,214,522 16,081
. 10 Lasaon 4:202‘:188 414, oS ,24, 108,860 1,887,208 | 21,982,957 || 3,565,677 248,374,492
owners —1939— 1,218,878 3,373,882 94,103,577 316,141 4,893,724 12,868,507 1
Yozol 1:103:1_19 3:476:984 58y’ (g) » 6)' » S 350 1,455,742 130,831,585 1,?26,863 190,8%5,136
Part owners-—— —1939— 215,801 925,091 26,310,817 59,878 1,320,798 5,215,355 3
v e s 310, % ,320, 215, %,46 81,061,352 328,814 57,850,356
1 1938~ 16,299 350,618 10,R65,964 6,250 321,713 995,735 22,713 10,572,102
o 1029} 20,685 327,595 () (8) sy’ 8) 5y "easrio O
tenants: ———a1939— 886,053 2,354,235 65,247,601 89,538 1,879,874 ‘4 596,610 1,026,696 733, 66!
Jozo—  ouamia| 2,908,241 ) 8) "(s) sy "5)’ 100,785,698 %Z')z,zrz 42,705,555
Cash O = °12° R 164,145 477,996 13,975,994 20,879 309,220 852,875 224,665 21,062 ’
1029 142,202 465,908 "(s) *) 5) 5) ) 0550 T N
Share-cash—- 1939~ 24,288 71,959 1,929,806 10,808 492,027 917,320 215,674 | 29,426,702 77,674 9,198,286
Shareta— 1939 293,767 802,270| 21,889,392 37,251 916,397 | 2,041,847 402301 | 43,064,147 146,957 | 17,509,538
Croppers (South only)--1939— 517,688 789,113 21,689,059 12,560 114,201 405,001 117,978 2,265,840 27,001 2,395,963
Other-—---————— —1939- 86,215 212,897 5,763,350 8,040 148,029 379,567 67,878 4,914,829 30,068 3,790,978
Vhite, total (1939)-——— 1,938,186 | 6,119,159| 171,007,882 455,908 | 8,444,052 | 21,263,166 2,709,260 | 318,842,853 1,922,504 | 301,778,673
Full owners 1,138,428 | 3,221,586 89,870,520 311,709 | 4,871,176 | 12,771,986 1,365,679 | 129,585,679 || 1,228,276 | 188,758,772
Part owner 194,946 875,635| 24,897,169 58,207 | 1,313,756 | 3,177,223 410,151 | 80,541,159 321,252 56,996, 594
Manag, 15,890 344,956 10,085,770 6,188 318,843 986,238 22,285 | 10,414,408 16,949 14,232,970
A1l tenants ] 588,927 | 1,676,982 46,154,423 79,708 | 1,940,277 4,327,739 910,945 | 98,301,629 356,187 41,790,337
Cash 119,649 369,441] 10,554,577 19,333 302,219 804,152 204,334 | 20,005,027 90, 519 9,717,835
Share~cash 21,596 63,319 1,718,446 10,709 491,306 914,641 211,895 | 29,327,795 77,259 9,175,524
Shares 248,408 686,953 18,706,510 34,767 904,353 1,965,340 377,086 | 42,582,431 142,770 17,269,293
Croppers (South only)———— 143,637 405,078] 11,062,129 7,504 97,184 279,589 60,877 | 1,687,972 18,825 1,953,528
Nonvhite, total (1938) 398,845 884,867 24,920,077 15,904 72,085 | 411,039 177,354 4,395,854 57,514 3,87),663
Full owner 80,455 152,296 4,235,057 4,432 22,548 94,541 49,863 1,285,908 28,587 2,056,364
e —— 20,855 49,456 1,413,648 1,561 7,042 38,130 1,312 520,215 7,582 562,762
Manager: 409 5,862 180,194 62 2,868 9,407 428 157,696 265 129,341
ALl tonanbg-—mmmmmmm——————o" 297,126 677,253| 19,083,178 3,829 39,597 268,871 15,751 | 2,452,089 21,080 1,123,196
Cash 44,496 108, 555 3,421,417 1,546 7,001 48,723 20,581 | 1,057,328 4,998 300,936
Shar h 2,692 8,840 211,360 99 721 2,679 1,979 98,909 415 22,762
Shares: 45,359 115,317 3,182,862 2,184 12,044 76,507 25,265 581,716 5,187 240,245
Croppers (South only)-———--— 174,001 384,035 10,636,930 5,016 17,017 125,412 57,100 577,668 8,178 442,435

1Exclusive of housework. Inquiry for 193¢ specirically
2Inquiry specified expenditures for automobiles,
fertilizer, manure, marl, lime, and ground limestone;
machinery on farms, Apr. 1, 1940, and Apr. 1, 1930.
croppers for the northern and western States,
8 Includes expenditures for lumber, roofing materials,

available. & Includes
expenditure or expenditure for fr

elght only.

tractors,

and for 1924, manure and fertilizer,
See table 4, chapter III,
but, not for the southern States.

excluded contract construction work,
and motortrucks for 1939 and 1929, and trailers for 1939.
including lime and ground limestone.,
Caution: These ratios do not represent percent depreciation

7 Includes quant:

No mention was made of wages Lor this kind of work for earlier years.
3 For 1929, includes.
4 Inventory value of all implements and
(see text discussion).
ities for which the lfarm operator reported no
hardware, cement, paint, fencing materials, etec,

expenditures for commercial

5 Not



COOPERATION, LABOR, EXPENDITURES, MACHINERY, FACILITIES, AND RESIDENCE

449

TABLE 7.—SPECIFIED FARM EXPENDITURES—PERCENT OF ALL FARMS REPORTING, WITH AVERAGE AMOUNTS EXPENDED, BY GOLOR AND TENURE OF
OPERATOR, FOR THE UNITED STATES: 1939 AND 1929

"Nonwhite® includes Negr

("White" includes Mexicans.

, Indians, Chinese, Japanese, and all otr)wr nonwhite races.

Base figures in table 6. Figures for divisions and

States in tables 18 and 17

Per-~
EXPENDITURES RES
ey EXPENDITURES FOR ?bximcﬁggm,‘ EXPENDITURES
o5, || ExeEwpITURES | EXPENDITURRS | FOR DMPLE- | COMMERCIAL | EXPENDITURES FOR COMMER- | EXPENDITURES FOR LDONG | preotiTare, || FOR BUILDING
FOR LABOR* FOR FEED MENTS AND FERTILIZER CIAL FERTILIZER* MATERIALS € KPIOSENE.. | MATERTALS ®
farms ’
o MACHINERY * | AND/OR LIMING AND OIL
MATERIALS
port-
i0g mount Amount
COLOR, TENUER, AND X~ s
pen~ Aver~ Aver- Aver- Aver— expended - expended _ _
IEAR di~ age age age age A:e:" (dollars) A::: (dollars) A:Z: A:?;
tures || Per- | per | Per- | per |Per- | per |Per- | per | Per- ufm Per- |, ne Per— per | Per- per
for cent | farm | cent | farm | cent | farm | cent | farm | cent - Aver- cent per Aver— cent farm | cent | farm
[ any of re- of re- | of re- | of re- of rg; age |, .. | of form | 28 | Aver- of ro of re—
of 81l |port-| all [port-{ a1l |port-{ all {port-| all |" = per | e all re- | Per age a1l port-| all | port—
the farms | ing | farms| ing | farms | ing | farms{ ing | farms rt farm > farms Tt farm per farms ing | farms| ing
1tems (dol~ (dol- (dol~ (do1- e | - | ton Poee | e | ton (do3- (d03-
spec- lara) lars) lars) lars) port- port- 1ars) 1ars)
1fied ing ing
Total—--1939-- 86.0 || 37.1| 346| 54.8| 219| 27.7| 326 40.6 e8| 28.3| 3.00 841 27.97| 17.7|18,08 461 2,55( 47.3] 112 32.5 15
1920 (°) 48] 3| 52.2| 280| 27.8| 298| F.0| 137| B8 33| (B} | () | () | (&) | &)L (B 1 (&) | ()| (%) )
A1l owners—-—-19%0-- 88.9 || 40.7| 352| 61.8[ 238| 28.7| 347| 43.6 89| 28.8| 3.00 84| 28,01 10.2/|16.53 43] 2,59 49,7 , 11s| 42.9 157
19204 (°) 48.1| 356| 61.9| 01| 31.4| 422 38.4{ 114 36.5) 23| (®) | ()} (®) | (| ()| ()| () ¢y 1 (%) (%)
Full owners—-193— 67.5|| 38.0) 05| 60.6| 223 25.6| 07| 42.3 82| 5| 2.77 77| 27,89| 10.3|15.48 41 2.63 45.9 92| 40.8 152
19294 (°) 45.8| 25| 6l.4] 298| 28.7| 375 29.8| 12| 9| 35| (]) | () | (5| )| ()] )] ()| ®) *) %)
Part owners—19%9—- 95.7 || 54.2| 515| 68.1| 03| 44.0| 462{ 2.2| 126| 35.1| 4.2 122|28.44| 9.7|22.06 54| 2.43| 68.5| 192{ S53.5 175
- 1920 (°) 58.6| 46| 64.3| 35| 43.5| 559 32.5| 126| 30.6] 3.8ef (BY | () | )} (B) &L O] )| G (®)
Manggers——--—--1988— 91.8 || 75.7|3,427| 55.8(1,625| 38.8| 975| 48.3| 642| 44.8|21.51] 630} 29.28) 17.2|51.47{ 159| 3,10 62.5| 465| 47.4 834
1929 (%) 69.1[2,985| 56.21,463| 34.9| @e87| 40.2] 656| 37.0]15.86| (°) (%) G| & e () [ &) ¢y | ) ¢)
A1l tenants--—-1939— B1.8| 30.8] 217| 43.9| 150} 25.9| 274| 38.9 76| 37.5| 2.66 74{27.71| 3.8|22.11] 51| 2.32} 43.5 98| 16.0 114
1929-4 () 22.9| 261| 20.1| 199| 22.9] 332| 3.9 108| 3.3[ 2] )| (| G| O O| O] ] E]® ¢)
Cash————-—1939-- 81.5|| 20.9| 315| 55.7| =212] 27,4( 2641 33.4 86] 3.9| 2.91 85| 20,241 4,1{14.81 a1 2,76 43.7 94| 18.6 105
1920 (5) 7.5 3s4| 53.1| a1 28.9| 30| 0.0 w7| 2.2} 2| [ EAO | E S| G E ] ® (%)
Share-cash-—19%0-- 92.5| 46.7| 191| e€8.0| 151| 46.5| 39| 1.7 88| 8.7{ 2.96 79| 26.82( 3.9|45.52 85| 1.8s| 76.7| 13| 27.9 113
Share 7 ——--19%-- 85.0{| 37.4| 215 49.2| 124| 30.0 288] .5 78| 36.0| 2.73 75| 27.28| 4.6 24.60 55| 2.23| 49.3] 107| 18.0 115
Croppers (South
only)—. 1930 72,1 16.7 86| 13.1 sl 9.2 63| s8.8 69| 58.7| 2.48 68| 27.49| 2.3| 9.09 32{ 3.55| 21.8 18| s.0 89
Other——-—-1939— 75.6 || 22.9| 232| 41.6] 150[ 20.7| 193] 4L.9 6| 40.8) 2,47 €7{27.07] 3.8(18.41 47| 2.56| 32.1 72| 14.2 126
WHITE, 1939 B
Total———] 9.8 357| ss.8| 20| 20.3| 35| 38.6 93| %6.0| 3.16 88| 27.95| 8.5]18.52 47| 2.52| 50.4] 118| 35.8 187
A1 owners———————— 4.8 58| 62.9| 245| 2.2| 37| 42 91! ,.1| 3.07 86| 28.01| 10.626.72 43| 2.58| so.8| 18| 44.3 159
“Aull owners: .1 31| 6L.7| 23| 26.0| =7| 42.0 84| 29.0| 2.83 79| 27,90 10.7 {15.63 4| 2.62| 46.8 95| 42.1 154
55,7 | s23) e9.3| 313| 45.0| 474| 36.8| 131| 33.5| 4.49| 128|28.43| 10.0(22.54 55| 2.42| 70.5| 196| s5.2 177
75.6 | 3,454 | 55.9 (1,641 38.9| 977 48.1| 646| 44.6| 20.701| 635]29.24| 17.4|51.53| 159 3.09| 62.5| 467| 47.6 840
35.4 226( s1.0| 162 20.2| 304| 33.6 8L} 31.9| 2.85 78| 27.52| 4.3 |24.34 54| 2.23| 49.4| 108! 19.3 117
31| 812| 9.0 228 27.7| 221 28.6 89| 26,9 3.09 88| 28.57 | 4.4 |15.62 42| 2.66| 46.0 o8| 20.4 107
47.2| 1se| 68.7| 152| 47.1| 32| 1.0 e8| 8.0| 2.93 80|27.14 | 3.9 |45.88 85| 1.86] 77.9{ 139| 28.4 11e
40,0 219| s50.9| 132 2.4 307| 3.1 79| 34.4| 2.77 75]27.23| 4.8(26.01 s7| 2.17| s2.2| 113} 19.6 122
Croppers (South
only)mmem———mna 76.4 || 23.0{ 111] 20.0 57| 11.5 92| 59.6 79| 59.3| 2.82 77|27.28| 3.1{12.88 37| 2.88] 25.1 28| 7.8 104
Other—————-——] 74.6 || 25.2| 258] 46.0| 170| 20.4| 256| .35.5 77| 34.1| 2.74 74| 27,08 | 4.5|10.74 49| 2.51( 34.9 83| 17.0 132
NONWHITE, 1930
Totaleww-——o 75,1 16,3| 151| 25.1 42| 1s.7 61| s5.6 63| 55.5| 2.2 62| 28.27| 2.2} 4.53 26| 5.70( 24.7 25| 8.0 &7
20.7 [ 15| 42.1 45| 20,3 81| 50,7 s7| 50.4| 1.89 56| 22,99 [ 3.0 4.92 22| 4.48| 30.4 30| 18.0 72
19,0 [ 11| 40.8 45| 19,0 74| 48.4 53| 48.0( l.e9 53} 27.79| 2.6 5.09 2| 419 2.8 261 17.1 72
28,7 254} 47.8 48| 26.7| 103| 62.6 69| 62,2 2.37 66 |28.58| 4.7 4.45 24| 5.41| 33.7 46| 22.6 74
79.5 |2,140| 48.5| 710| 35.3! 87| 58.6| 452| 57.0|13.84| 441 31.85| 8.6 (46.26| 153 331 §9.7| %8| 37.0 488
14.5| 13| 18.5 371 13.9 46| 57.5 65| 57.4| 2.28 6a]28.19 | 1.9 4.03 27| 6.79| 22.4 2] 41 53
2.1 342{ 34.9 9| 25.7 79| 63.5 78| 63.4| 2.44 77| @52 2.2 4.53 32| 6.96| 29.2 51 7.1 60
26.5| 27s| 412 47| 19.9| 12| .5 79| 38.4| a2 70| 24.46| 1.4 7.28 27] 3.72| 28.2 0! S.9 55
—] sil 17.0| 2140| ss.6 33| 19.2 47| 48.9 72] 48.7| 2.5¢ 70| 27.60 | 2.7 | 4.85 a| 6.35| 27.1 2! 5.6 46
Croppers (South
only)-———-~—- 68,6 || 11.6 46| 7.5 2| 7.3 26| s8.2 621 s8.2| 2.21 61}27.70| 7| 3.3 25| 7.37| 19.1 0] 2.7 54
Other—————o——— ‘79,0 ]| 15.1 85| 26.9 35| 26.3 26| 64.1 s4| 63.9f 1.9 s4|27,03] 14| 411 25| 5.53| 22.7 15] 4.8 s1

1Exclusive of housework.

Inquiry for 193 specifically excluded contract construction work.

No mention was made of wages for this kind of work for 1929.

2 Inquiry specified expenditures for automobiles, tractors, and motortrucks for 1939 and 1929, end trailers for 1939,

3 For 1929, includes expenditures for commercial. fertilizer, manure, marl, lime, and ground limestone.

€ Includes quentities for which the farm operator reported no expenditure or expenditure for freight only (see text discussien).
® Includes expenditures for lumber, roofing materials, hardware, cement, paint, fencing materials, etc.

® Not available.

7 Includea croppera for the northern and western States, but not for the southern States.

Expenditures for feed.--In addition to expenditures for
hay, grain, mill feed,and other products for use as feed for
domestic animals and poultry, enumerators were Iinstructed to
include expenditures for salt and condiments. The 3,342,715
farms reporting expenditures for feed in 1939 is not the larg-
est number of farms In the Unlted States ever reporting such

~ expenses but represents 54.8 percent of all farms enumerated
in 1940, which 1s the highest percentage of all farms ever re-
porting expenditures for feed. The percentages reporting for
earlier years were 52.2 for 1929; 50.1 for 1924; 54.4 for 19189,
when a peak number of 3,511,121 farms reported; and 37.2 for
1909, when this expense was first enumerated. In 1939, the
total expenditures for feed were $732,116,548. The highest feed
expenditure ever reported, In any census, was $1,097,224,648
in 1919, and the lowest was $299,839,857 in 1909. Computed
as an average per farm reporting expenditures for feed, the
average was $219 for 1939; $280 for 1929;$235 for 1924; $312

for 1919; and $127 for 1908,
All 5 censuses show that the percentage of farms reporting

expenditures for feed is larger in the New England and Middle
504081 O - 43 - 29

Atlantic States than In any of the other geographic divisions.
These areas are heavy in poultry and milk production but are
deficlent in production of livestock feeds. These States, with
about 11 percent of the Nation's farms reporting feed pur-
chases, expended about 25 percent'of the total farm feed bill
in 1939. The percentage of total farms in both of these divi-
sions that reported expenditures for feed in 1839 was much be-
low the usual percentage so reporting. Numbers of farms re-
porting feed purchases, as well as money value of these expend-
ftures, are sensitive to change in volume of sultable feeds
produced locally, to changes in demand and prices Tfor live-
stock products, to freight haul between feeding areas and areas
of surplus production, to volume of millfeeds included in the
total feed purchases, and to a variety of other factors. For
the States, the percentage of farms purchasing feed in 1939
ranged from 8l.1 percent 1n Vermont to 16.9 percent in South
Carolina. The average expenditure, per farm reporting, varied
from a top of $1,040 1in Delaware to a low of $71 in North
Carolina. o :
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Expenditures for implements and machinery.-—In re-
porting expenditures for implements and machinery, enumerators
were instructed to report only the net obligation where old
equipment was traded in and to report the total of all install-
ments where implements and machinery were purchased on the in-
stallment plan, regardless of the amount that was to be paid
in 1939. Of the total farms enumerated, 1,686,609, or 27.7
percent, reported an expenditure of $549,319,701 for farm im-
plements and machinery in 1939, This compares with 1,750,588
farms, or 27.8 percent of all farms enumerated, that reported
$692,548,103 similarly .expended In 1929. This was an aversge
of $326 per farm reporting in 1939 and of $396 per farm re-
porting 1in 1929,

In 1939, expenditures for implements and machinery amounted
to 18.0 percent and 1In 1929 to 21.0 percent of the inventory
value of implements and machinery on farms as of April 1 of
the following year. There were 5,015,252 farms that reported
value of farm implements and machinery on hand April 1, 1840,
which was 82,3 percent of all farms. There were 87.9 percent
of all farms Iin 1930 that reported value of similar equipment
on farms. The total value of implements and machinery reported
on farms was $3,060,187,389 in 1940 and $3,301,654,481 1in
1830. T

A comparison between inventory value and value of machinery
purchases cannot be taken as a measure of annual depreclation.
The value of inventory requested, by explicit instruction in
1940 and by Inference 1n 1930, was a "present market value,"
and thus included the value of some machines and implements
worth only a small percent of either original or replacement
cost. Also 1939 and 1929 might not necessarily be representa-
tive of the average annual expenditures for implements and
machinery made over a period of years.

Naturally, the East and West North Central Divisions are
the heaviest purchasers of farm machinery and implements be-
cause of the high concentration of cultivated land in those
States and 1ts general adaptabllity to use of motorized farm
equipment. In 1930, with 33.1 percent of all farms enumerated
in the United States, these divisions reported 53.5 percent of
the expenditures for implements and machinery. In 1940, with
34.4 percent of the farms, they reported 52.8 percent of all
cropland harvested in the United States and 51:9 percent of
the money spent for implements and . machinery. Both 1930 and
1940 enumerations show that the areas spending least for this
item are the South Atlantic and East South Central Divisions
where the expenditure, per farm, 1s less than half of the United
States average. 1In 1939 the lowest average expenditure per
farm reporting was $89 in Alabama and the highest was $761 in
California. )

Expenditures for oil and specified oil producis.—
Farm expenditures for oil and specified o1l products were asked
for in the 1940 census for the first time. The amount expended
in 1939 for such products was $323,238,707, as reported by
2,886,614 farms, or 47.3 percent of the total in the United States.
The question specified the amount expended for gasoline, dis-
tillate, kerosene, and oll for use on the farm. By geographic
divisions, the number of farms reporting such expenses varied
from a high of 72.2 percent of all farms in the West North
Central States to a low of 26.3 percent in the East South Cen-
tral States. By States, the -percent of all farms reporting
such expenditures varied from 18.1 percent Iin Mississippl to
84,7 percent in Nebraska. By divisions, the expehditures
varied from $42 per farm 1in the East South Central States
to $218 1in the Pacific States. The lowest average for any
State was $36 in Alabama and the highest was $275 in California.

Expenditures for building materials.-—Bullding mate-
rials, including fencing, were purchased in 1939 by 1,980,108,
or 32.5 percent of all farms, at a cost of $305,650,336. There
are no comparable data from former censuses. The percent of
all farms reporting expenditures of this type varled from 18:8
percenﬁ in the East South Central Division to 51.2 percent in
the Middle Atlantic Division. The amount spent for such mate-
rials, per farm reporting, averaged $154 for the United States,
with the Pacific and New England States showing the high-
est average at $223, and the East South Central States the
lowest at $115. The highest average for any State was $384

CENSUS OF AGRICULTURE:

. the average amount purchased per farm reporting.

1940

in Connecticut and the lowest was $89 in North Dakota. The
extremes ih percent of all farms reporting such expenditures
were 58.1 percent in Wisconsin and 10.5 percent in Mississlppi.

Expenditures for commercial fertilizer and liming
materials.—~As indicated in the general discussion of expend-
itures, there is no exact comparison possible for fertilizer
and liming expenditures recorded in the 1840 and former cen-
suses. The number of farms reporting fertilizer and/or liming
materials purchased in 1839 1s probably comparable with the
number of farms reporting in other censuses, but the value of
expenditures is not exactly comparable either for fertilizer
alone or for fertilizer plus liming materials. That more farms
used fertilizers in 1939 than In 1929 1is quite evlident because
38.3 percent of all farms reported the purchase of fertilizers
alone in 1939 compared with 37.0 percent of all farms reporting
purchase of either fertilizers, manure, or liming materials
in 1929, There were 471,807, or 7.7 percent of all farms, that
reported expenditures for liming materials in 1939, end 40.6
percent of all farms reported expenditures for either fertilliz-
er or liming materials in that year. The 2,337,031 farms that
reported expense for fertilizer in 1939 averaged $84 per farm
with a range, by geographic regions, from $44 in the West South
Central States to $204 per farm in the Peciflic States. Arizona
showed the highest State average with $401 per farm reporting
fertilizer expenditures, and Oklahoma was lowest with $23 per
farm,

Although the value of commercial fertilizer was not sepa-
rated from the value of manure and noncommercials in 1929, the
tonnage of commerclal fertilizer purchaéed was asked for and
the 7,535,022 tons reported then may be consldered comparable
with the 7,003,826 tons reported in 1939, Although more farms
were using commercial fertilizer iIn 1939 than in 1929, there
was a decrease from 3.4 tons In 1929 to 3.0 tons in 1939, in
The percent
of all farms reporting expenditures for commercial fertilizer
in 1989 varled from 5.2 percent in the West North Central
States to 78.3 percent 1In the South Atlantic States. The
amount purchased, per farm vreporting, varied from an average
of 1.4 tons in the West South Central States to 5.7 tons in
the Pacific States. The average cost of commercial fertillz-
ers per ton is avallable for the first time in any census and
in 1939 averaged approximately $28.00 per ton, with regions
varying from a low average of about $26.50 per ton in the Mid-
dle Atlantic and East South Central States to a high of $44.81
per ton in the Mountain States.

Per ton costs depend largely on the kind of fertilizing
material used. For example, in areas where considerabdble quan-—
tities of basic slag were used, and in areas where rock phos-
phates were an important type of fertilizing material, the
costs were low. On the other hand, in some of the 1rrigated
areas where highly concentrated. fertilizers, such as anhydrous
ammonia, wers sometimes used in the Iirrigation water, the per
ton costs were very high, .

In some sections some fertilizer and liming materials were
furnished farmers in comnection with agricultural programs. In
such cases the farmers may or may not have had a direct cash
outlay. Also some public and private agencles may have fur-
nished some farmers fertilizér sand liming materlals at no or
at reduced cost. In a few instances farmers obtained marl or
1lime from deposits or quarries on their own farms and, there-
fore, reported no costs, or only the cost of digging, grinding,
or burning. When there was no direct cash outlay it may Dbe
that the tonnage of such fertilizer or liming materials was
not always reported since the questlons specified commercial
fertilizer and liming materials -bought. TIf reported, and a
cost given, this cost often represented only & cash outlay, such
as for labor, haulling, etc. Thls may help explain the low
average costs of fertilizer and liming materials in certain
areas. Liming materials reported include such items as ground
limestone, hydrated 1lime, marl, gypsum, and various forms of
byproduct lime. Although most of the liming materlals reported
were apparently used for soil improvement purposes, there was
evidence that some of the lime was used for other purposes,
such as 1n dairy barns and for spraying and dusting.:

_ There were 471,807 farms, or 7.7 percent of the national
total, that reported the purchade in 1939 of 8,516,107 tons of
1liming materials at a cost of $21,674,205. No comparisons for
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earlier years are avallable. The number of farms reporting

expenditures for liming materials varies from a low of 0.3

percent of all farms 1In the West South Central States to a
high of 32.0 percent in the Middle Atlantic States. The num-
ber of tons purchased varled from 6.2 tons per farm in New
England to 30.8 tons per farm reporting in the West North Cen-
tral States, High tonnege per farm 1s usually assoclated with
low average expenditure per ton purchased, and low tommage per
farm with high cost per ton. This indicates that large tonnage
per farm 138 usually of such materials as ground limestone, or
marl, rather than hydrated lime or higher priced materials. The
average cost per ton reported for the United States was about
$2.50, and the highest for any geographic -division was about
$4.50 in New England, with a 1low average of about $1.50 re-
ported in the West North Central States. These costs indicate
that much of the 1ime used 1in all areas must have been ground
limestone.

Farm machinery and facilities.—Statistics based on
questions appearing under a section bearing this heading on
the 1940 Farm and Ranch Schedule include data on three types
of motorized equipment on farms (automobiles, motortrucks, and
tractors), avallability of electric power, source of current
it electricity was used on the farm, telephones on farms, and
types of roads adjoining farms. The inquiries for automobiles,
motortrucks, and tractors specified the number on the farm and
not those owned by the operator. In the enumerator's handbook
the instruction was glven that automobiles owned by hired help
living on the farm should be included. The data for 1940 re-
late to.the enumeration date of April 1, the same as in 1930.
.Where 1920 and 1925 data are shown they relate to January 1 of
those years. For most of the data the Information is availa-
ble by color and by tenure of operator. For the northern and
western States figures are glven by color and then by tenure
without a cross classification. For the Unlted States and for
the southern States each color group is classified by tenure.

For motor equipment, comparable data are made availlable
from the censuses of 1930 and 1920 for automobiles and motor-
trucks, and from 1930, 1925, and 1920 for tractors. For all
three items of motor equipment the 1940 data include a classi-
fication of farm$ by year of latest model in operationon each
farm. The progress
tions showing percent of all farms reporting each item in each
census. The tractor table carries a special tabulation of
"Cropland harvested on farms reporting tractors in 1940" with
computations showing the percent of all cropland harvested 1in
1939 that was on farms reporting tractors, and the average
acreage of .such land per tractor. Three columns, also, show
the "decrease in number of horses and.miles per unlt increase
in number of tractors" on farms, from 1920 to 1925, from 1925
to 1930, and from 1930 to 1940,

Comparable data on farms reporting telephones and farms Te-
porging dwellings lighted by electricity are avallable for 1920
and. 1930, but the first attempt to measure the farm availabil-
1ty of electric power lines was made In the 1940 Census. Data
that are comparable, except <for slight variations in types of
roads listed, are avallable for Kkind of road adjoining each
farm for the years 1925 and 1930. In tables 24 and 25, along
with farm facilities,will be found 1940 data on number of farm
operators who reported living "on" or "off" the farm operated.

Automobiles.-—The 1940 census found a total of 4,144,136
.automobiles on farms, an Increase of only 9,461 over 1930.
Many States show decreased numbers, in fact, the West North
Central, South Atlantic, and the East and West South Central
Divisions show decreases. Rather large increases were recorded
in the Pacific States with 16.5 percent; the New England States
with 14.1 percent; and the East North Central States with 12.3
percent over the 1930 numbers. The change was small 1n the
Middle Atlantic and Mountain States but was slightly upward in

" both groups. The heavy decreases In numbers were in the East
and West South Central States where only 86.0 percent and 88.2
percent of the 1930 numbers were recorded. Part of this de-
crease, In the southern States, may be involved in changes in
farm operation since 1930 in which many smell acreage tenant
farmers, particularly sharecroppers, changed from farm opera-
tors to farm wage hands. No doubt many of these former tenants
had automobiles in 1630, and may still have had automobiles in
1940, but were no longer enumerated as farm operators. How-
ever, if any of these were hired help 1living on farms, their

of motorization is 1indicated by computa- -
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automobiles were to be recorded on the farm where kept. 1In
1930, there were 389,586 tenant farmers in the East and West
South Central States who reported having 400,431 autemobiles.
In 1940 there were 273,092 tenant farmers 1n those groups of
States that reported 288,468 automoblles, Apparently, the num-
ber of farms having more than one automobile increased during
the last decade, just as it did from 1920 to 1930. 1In 1940,
there were 1,170 automobiles on farms for every 1,000 farms
reporting automobiles. The comparative numbers were 1,133 1in
1930 and 1,084 in 1920.

LATEST MODEL OF AUTOMOBILE - NUMBER
OF FARMS REPORTING. BY YEAR OF LATEST MODEL,
FOR THE UNITED STATES. APRIL 1. 1940

HUNDREDS OF THOUSANDS
4 6 8

1940
1939
1938
1937
1936
1935
1934
1933
1932
1931
*1930

*1930 AND EARLIER

By regions, the percent of all farms that reported having
automobiles in 1940 varied from 26.1 percent in the East South
Central States to 81.9 percent in the East North Central States.
In 1930, the percent of farms having automoblles was highest
in the West North Central States with 82.8 percent and lowest
in the East South Central States with 30.2 percent. .

Motortrucks.—There were 1,047,084 motortrucks on farms
in 1940 or 116.3 percent of the 900,385 enumerated in 1930.
The number of farms reporting trucks increased to 944,184 com-
pared with 845,335 ten years earlier. The number in the Middle
Atlantic and East North Central States decreased by 3.4 per-
cent but all other regions show increases in numbers, ranging
from 110.2 percent of 1930 numbers in the West North Central
States to 157.6 percent in the East South Central Division.
The Paclfic, New England, and the Mountaln States also showed
large increases in numbers. No doubt part of this increase in
number of trucks 1Is due to replacement of old automobiles by
motortrucks that have a greater farm utility.- The farm motor-
truck can be and 1s used as a passenger vehicle when necessity
arises. It should be pointed out that much farm hauling is
done on a plece work or contract basis by motortrucks that are
not owned by farm operators.

LATEST MODEL OF MOTORTRUCK - NUMBER

OF FARMS REPORTING. BY YEAR OF LATEST MODEL.
FOR TIIE UNITED STATES, APRIL 1. 1940

TENS OF THOUSANDS
10 15 20

1940
1939
1938
1937
1936
1935
1934
1933
1932
1931
*1930

¥ 1930 AND EARLIER
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NUMBER OF TRACTORS AND WORK STOCK* ON FARMS,

TRACTORS --HUNDREDS OF THOUSANDS

o 4 8 12 6 0 2 4 6 8 0 2 4 16 18 20 2
1940 |
1930
=
1920

CENSUS OF AGRICULTURE: 1940

FOR THE UNITED STATES: 1920 - 1940

HORSES IINDI MULES‘--MILL|IONS 2

* FOR 1940 AND 1930, HORSES AND MULES OVER 27 MONTHS; FOR 1925 AND 1920, HORSES AND MULES 2 YEAR OLD AND OVER.

Farm tractors.-—The noteworthy expansion in motor equip-
ment on farms during the decade from 1930 to 1940 was In trac-
tors. During these 10 years the number of farms reporting
tractors 1increased to 165.6 percent of' the total reported In
1930 and the number of tractors on farms increased to 170.4
percent of the number in 19%0. By reglons, the least increase
recorded was 1in the South Atlantic States with 133.4 percent
of the 1940 number; the greatest was in the West.South Central
States with 224.7 percent of the 1930 total. In 1930 there
were 146 farm tractors for every 1,000 farms in the Unlted
States; In 1940 there were 257 for every 1,000 farms. The West
North Central States ranked first in farm tractors 1in 1940
with 494 per 1,000 farms. The East South Central States had
the least farm tractor power with 41 tractors per 1,000 farms.

The farms reporting tractors averaged 125.4 acres of crop-
land harvested as compared with 30.8 acres for those not re-
porting tractors. More than one-half of all the cropland har-
vested in the United States 1n 1939 was on farms reporting
tractors, although less than one-fourth of all farms reported
tractors. The average acreage of cropland harvested on farms
reporting tractors was 112.8 acres per tractor for the United
States as a whole, ranging by States from 26.4 1n Massachusetts
to 267.4 acres In Nevada. These averages do not represent
acreages handled by tractor power alone. Many of the farms
reporting tractors also reported horses and mules. Too, many
farm operators who reported tractors do custom tractor work on
other farms.

For each unit increase 1in number of tractors between 1930
and 1940 there was a decrease, for the United States as a

whole, of 7,1 In the number of horses and mules on farms, Be-
tween 1925 and 1930 the decrease was 7.3 in number of horses
and mules per unit increase in tractors and between 1920 and
1925 1t was 4.9. The reader 1s cautioned that the decreases
in number of horses and mules cannot be attributed entirely to
increases in number of tractors or vice versa. During these
periods there have also been changes,both 1in crop practices
and in farm mechanization, which have affected the amount of
power required on farms.

LATEST MODEL OF TRACTOR -~ NUMBER
OF FARMS REPORTING, BY YEAR OF LATEST MODEL,
FOR TIIE UNITED STATES, APRIL 1, 1940

TENS OF THOUSANDS
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X 1930 AND EARLIER

TABLE 8.—AUTOMOBILES AND MOTORTRUCKS ON FARMS—FARMS REPORTING AND NUMBER, 1940, 1930, AND 1920; WITH YEAR OF LATEST MODEL,
APR. 1, 1940; BY COLOR AND TENURE OF FARM OPERATOR, FOR THE UNITED STATES

(Data for 1940 and 1930 relate to Apr. 1, and for 1820 to Jan, 1.
nonwhite races.

"White" includes Mexicans,
Figures for divisions and States in tables 18, 20,and 21)

UNonwhite" includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all other

FARMS REPORTING NUMBER OF UNITS
ITEM, :
COLOR,AND TENURE Percent of all farms Per 1,000 of farms reporting [ Per 1,000 of a1l farms
1940 1930 1920 1940 1950 1920
1940 | 1830 | 1920 1940 1930 1920 1940 1930 1920
AUTOMOBILES
Total~ 3,542,056 | 3,650,003 | 1,979,564 | 8.1 | 68.0| 30.7] 4,344,136 | 4,134,575| 2,146,562| 1,170.0{ 1,132.8| 1,084,3| 679.7| 657.5| 332.8
2,369,232 | 2,350,332 (1) 64.0| 85.9| (1) | 2,808,320 | 2,717,880 (1) 1,185.3 | 1,156.4 (1) 759.2| 76L.7| (1)
24,704 £4,837 (1) 68,0 | 6.3 (1) 43,421 486,651 (1) 1,757.7 | 1,3%9.1 (1) [1,194.5| 834.7 (1)
1,148,100 | 1,264,854 (1) 4.6 47.5| (1) | 1,292,395| 1,370,144 (1) 1,125.7| 1,083.3 () $47.3 | sla.2| (1)
3,415,657 | 3,452,494 (1) 63.5 64,3 (1) 4,011,908 | 3,933,237 (1) 1,174.6| 1,139.2 (1) 746.0 732.1 (13
2,320,437 | 2,240,047 (1) 66.3 | 88.0| (1) | 2,756,650 | 2,655,611 (2) 1,168.0 | 1,159.6 (1) 788.0 | 789.0| (1
24,260 92,857 (1) 68.1 | 62.3] (1) 42,700 44,311 (1) 1,760.1{ 1,448.8 (1) |1,198.3| 839.7( (1)
1,070,960 | 1,129,590 (2) $8.1 57.8 (1) 1,212,576 | 1,233,315 (1) 1,132.2 | 1,091.8 (1) 657.6 | 631.1 (2)
126,579 197,509 (1) 17.6 21.6 (1) 152,230 201,438 () +| 1,046.3| 1,019.9 (1) '183.9 219.9 (1)
48,795 60,285 (2) 24.3| 20,7| (1) 51,690 62,269 (2) 1,059.3 | 1,002.9 (1) 257.0 | 307.2{ (1)
444 1,980 (1) 6L.9| 63.4| (1) 721 2,540 (1) 1,623.9| 1,181.8 (1) |1,005.6| 749.5( (1)
77,140 185,244 (1) 14.9| 10.0| (1) 79,819 136,829 (1) 1,04,7| 1,011.7 (1) 154.3 | 192.7| (1)
MOTORTRUCKS
Total---—-—-- 944,184 845,535 131,551 | 15.5| 13.4 2.0{ 1,047,084 900,385 139,169 | 1,109.0| 1,065.1| 1,0s7.9| 171,7| 143.2 21.8
694,615 608,241 (1) 18.8| 17.0| (1) 771,631 648,868 (1) 1,110.9 | 1,066.8 (1) 208,6 | 181.8 | (1)
14,866 17,151 (1) 40.9| 30.7| (1) 24,452 22,762 (1) 1,644.8 | 1,327.2 (1) 672,7| 407.3| (1)
Tenants~———--m—w--- 284,703 219,943 (1) 9.9 8.3 (1) 251,001 228,755 (1) 1,069.4| 1,040.1 (1) 106.3 85.9| (1)
White, total—- 923,351 829,516 (1) 17.2| 15,4 () | 1,024,204 883,576 () 1,108.3 | 1,065.2 (1) 190.5| 164.5] (%)
683,810 600,308 (1) 19,5 17.8| (1) 759,992 640,583 (1) 1,111.4| 1,067.1 (1) 217,3| 190.3| (1)
14,541 15,790 (1) 40.8| 29.98| (1) 24,040 21,208 (1) 1,653.3 | 1,343.0 (1) 674.61 401.9{ (1)
Tenantg——mmmmw— - 225,000 213,418 (1) 12.2| 109 (1) 240,262 221,787 (1) 1,067.8 | 1,059.2 (1) 130,3 | 113.5{ (%)
Nonwhite, total 20,833 15,819 (1) 2.9 .71 () 22,790 16,809 (1) 1,093.9 | 1,062.8 (1) 3.7 18,3 (1)
10,805 7,933 (1) 5.4 3.9 (1) 11,639 8,285 (1) 1,077.2 | 1,044.4 (1) 57.9 40.9| (1)
325 1,361 (1) 45.3| 43,6 (1) 412 1,556 (1) 1,267.7| 1,143,3 (1) s74.8 | 498.4| (1)
Tenantg——r—--———-f 9,703 8,525 (2) 1.9 0.9 (1) 10,739 6,968 (1) 1,106.8 { 1,067.9 (1) 20.8 9.8f (1)

See footnotes at end of table.
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TABLE 8.--AUTOMOBILES AND MOTORTRUCKS ON FARMS—FARMS REPORTING AND NUMBER, 1940, 1930, AND 1920; WITH YEAR OF LATEST MODEL,
APR. 1, 1940; BY COLOR AND TENURE OF FARM OPERATOR, FOR THE UNITED STATES—Continued

18, 20
("White" includes Mexicans. "Nomwhite" includes Negroes, Indians, Chinese, Japan:;;,zijxd all other nonwhite races. Figures for divisions and States in tables 18, 20,

Year of latest model of automobiles, motortrucks,
and tractors.—The yearsof latest model of automobiles, motor-
trucks, and tractors are presented as a frequency, as an aver-
age, and as a median. In the frequency distribution separate
counts are shown for each model from 1931 to 1940, Only a to-
tal 1s shown for those reporting models of 1930 and earlier.
The average year of latest model was obtained by making a sum-
mation of the years of model reported and dividing the total
by the number of farms reporting year of model. The resulting
quotient was shown as a whole number, for example: When the
average came to something in excess of 1933 but not as much as
1934, the average year of model is shown in the tables as - 1933,
The median years of latest model are the actual medians, that

NUMBER. OF FARMS REPORTING YEAR OF LATEST MODEL, CENSUS OF 1940 |
arms umbe: - | dian
. T Percent distri- | 2£° | year
e s bution v of
TIEK, COLOR, ND | ing, unita, |
TENURS 0 1030 and
Total || 1040 | 1989 | 1936 | 1057 | 1936 | 1035 | 1e54 | 19085 | 1e52 | 1em |1930emaff T 1650| 57) est
to to mod—
¥ ear- el
! 1940 | 1935 825~ | ey
AUTOMOBILES g
7
6 1,060,450 || 29.5] 20.3] 30.2| 1933 | 1934
tal———F, 542,086 l¢,144,136 ||3,509,217|/136 146 [217,855 [214,600 410,428 {405,917 [300, 561 245,244 151,890 132,438 |25, 688 h 060,

Full o'xe:ﬁ—-—-—-—ﬁl.:g‘u:%l P:zasﬁzss 1,892,210| 82,286 152,711 128::08 z:gg:ggz 2?8:% 161,498 227,161 (77,083 70,522 116, 567 $28.970 || 42.0 | 29.2 2.0/ 1953 ggg

Part owners- 457,401 | '575,055 || "454,547|| 24,525 | 36,305 | 52,919 | 62, : : ; : 476 25,670 | 118,727 | 47.4) 27.8 | 250 1034 | loss

Menagers—-—m—-— 24,704 | 43,421| 24,272|| 2,236| 3.052| 2,190 | 3.,056| 2.775| 1,986 | 1.6a5| g20 K : 8|27,

e B g S SR B w8 ) o | iy o) BT B0 ) 0
b ne ana| seolare |l SaLZel T.%21| 15,395 ) 14, . it ) . v249 | 7,888 | 17,045 | 88,356 || 32.1 | 30.4 | 37.5| 1952 | 1933

] 573 || 235,534)l 6,135] 10,148 | 11,251 | 25,288 | 24,773 | 20,153 | 15,350 | 10,248 | 7., , . 1| 0.
iﬁ:’iff‘.‘-_-- i:::g"; 22:729 440,487|1 10,120 16,703 | 19,525 | 42,854 | 46,851 | 30,215 | 55,938 | 25,201 | 18,109 | 35,201 | 154772 || 30.9 | 34.0 | 35.1 | 1632 | 1933
71 s4.4[ 1951 19
”{225€£’°m>-4 o7,651| 101,189 96,027 Bas| 1,887 2,452 4,738| 6,806 7,119 9,529 | 5,749 5,151| 9,800 | 42,662 || 16.9 | 56.7| 44.4 20m1
1
Mhite, totals 8,567 011,00 3,500,768 s 04 1400 20,510 s, sid 124,730 67 010 123,320 | 74,008 | 85,400 13957 | 5,608 || 45.5 | 300 | 578 | 1oag | locs
Full owners---——{L,872,242 2,191,543 [{1,853,191|| 81,562 |151,524 [126.519 k35, . 8 s . , , 684 || 452 29.0/27.8 | 1953 1955
55,087 | 2,254 | 57,730 | 39,613 | 28,089 | 16,405 | 12,978 | 24,908 | 110, X
Part omers————| 449,195 | 65,007 | 445,80) 24,200 35,976 | 52,545 | 62, : 98| 1.617| 's0o| 'B7a| 1.240 | 4.2%0 || s4.8 | 27.4 | 17.7 | 1935 | 1936
24,2601 42,700 || 23,842 27201] 3,001 | 2,149 2.999] 2,716| 1. 7| R0 T L2 | ez0 | sa.8 |27\ 1007 1955|108
070,960 [1,212,576 ||1,062,273]| 26,501 | 44,572 | 49,597 102,169 [110,856 | 90,804 | 77,602 | 51, R . . 4|38 6.6 | 1052 | 193
270" "505. '268 550 | 22,316 | 19,082 | 12,827 | 11,898 | 20,983 | 92,120 || 33.5 | 32.3 | 34.
270,463 | 305,751 || "268,128|| 7,702 | 12,971 | 13,677 | 26,302 | 26.6 . . . /29| 20,985 | 92,120 || 55.5 | 32,5 | 34.4 | 1055 | 1033
233,965 6,116 | 10,107 | 11,195 | 23,186 | 24,629 | 20,024 | 15,171 | 10,149 | 7, : K .2 |30,
Share® ig:';’g :g;ﬁgg 422:554 10,005 | 16,430 | 19,143 | 41,986 | 45,540 | 37,708 | 32,091 | 21,067 | 17,142 | 33,450 | 147,392 || 31,5 | 35.7 | 3a.9 | 1932 | 1988
—— ’
; . : 2| 1931
cfgzizfxacnly)— 60,802 | 65,806]| 59,857|| 740| 1,530 | 1,904 | 3,481| 4,286| 4,521 | 5,546 | 3,515| 2,899| 6,052 | 25,608 || 19.9 | 57.3 | 42.8 | 1932 | 1
. 932
Mmadeer | 126,870 | 152,250 124,451| 1,452| 2,072| 3,790 | 7,476 | 9,885 |10,538 | 12,686 | 7,954 6,961 | 11,654 49,523 || .6 |98 30.6 | 102 | 1052
"Full omers—--—- 30,589 | 41,722 || 30.000|| 724| 1.s87| 1,689 30971 3,817 | 5,50 5,081 | 2,281 2,088 | 320 | 1508 27.5 | 30.4| 361 | 1952 | 058
. \7 |39.7 | 33,

Monsgomaors: 9’222 o el 5 g R B 50 20 28 1 13 20| e8|l ssis|26.0| 205 :ngsz 1088

ALY voants 710 79819 75,151 s1o| 1,215| 1,68 | 5,615| 5,179 | 5,885 | 7,674 | 5,088 | 4,908 | 7,603 | 52,873 le1)40.6| 5.5 | 1001 | 131
Cashomme 13,257 | 14,484 || 13,01 210| 422| “'soa| 1,083 | 1,192 LI0| 1,302 Ceel| Uees) 1e7| 4jsls 259|309 35.2 | 1052 | 1955

: i 5 565 19 a 58| 100| 1lae| 1]3e01) 37,
gg:i:-zcm 1!1"'232 nlzigg 1;':633 11s| 273| 80| 8e8| 1,311| 1,507 1,847 | 1,254| 967| 1,751| 7,380 || 16.7 | 41.4| 41.9 | 1981 | 1931
m————— »

.9 47.2 [1931| 19m
°€§E§§§‘om)_- 36,809 | 37,383 o,170f 108| ss7| s48| 1,255| 2,050 | 2,508 | 5,783 | 2,45a| 2,252 3,748| 17,080 || 12.9 | 0.0 47.2 |12
MOTORTRUGKS

5 ;016 1106 571 | 294,249 || 42.0 |26.3 | 51.6 [ 1053 | 19035
— 30,085 40,268 | 72,113 | 65,455 lus,006 106,950 | 77,403 | 61,155 | 29,516 | 30,490 | 45, ,

ey iéé'éiﬁ l’gggzggf 512,174]} 22,458 | 40,098 | 35,924 | 59,275 | 59,642 | 42,087 53,408 1.;,@ 17,575 | 25,402 160,505 .| 25| sL3 iggg Egg

: ; 9,767 (14,306 | 10,874 | 5, ’ ! , . . .
173,769 | 201,630 || 172,004/ 8,188 | 14,761 | 13,435 | 20.412 | 15, 1306 | 10, 2154 || 44.5 | 25.2 | 30.5 | 1935 | 1935

5 866 | 1,206| 856| 405| 458 471 . . )

14,866 | 24,652 || 14,515 11281 2,061 | 1,667 | 2,091| 1, , 20 || 0.7 25.8 | 15.5 | 1955 | 1s5s

: : 5 | 19,624 [ 15,917 | 8,019 7,641 | 12,322 70, 0 |27.6] 3.
234,705 | 251,001 || 281,594 8,404 | 15,193 | 14,429 | 24,258 | 25675 | 19, , R 79,52 || 38.0 | 27.6| 34.4 | 1952 | 1954

6| 6,087 | 6,081 | 4,967 | 2,554 | 2,649 | 4,070 , 728,
Toaes | mser |l sarosall yaea| maor| aveea| el % it , 1,001 | 2,092 | 15,665 || 34.0 | 25.8 20.2 | 1032 | 1933
38,983]| 1,202] 2,271 | 2,200 | s.628| 3,786 | 3.088| 2,441 | 1.355| 1. . , .
gg'ggg 35;23; 92,525 2,863 | 5,425 5,584 | 9,740 10,397 | 8,142 | 6,491 | 3,253 | 2,905 | 4.761| 32,984 || 36.8 | 27.6| 35.6 | 1935 | 1054
,

n : .7127.5| 51.0 {1953 | 1035

Cfggﬁihsanly)-J 10,325 10,621 10,089l 0| eov{ eo7| 1,225| 1,288 su3] 77| zse| 34| 416 5,021 41.7)27.3|3
; 20,685 | 45,200 | 287,372 || 42.1 | 26.5 | 31.6 | 1035 | 1935

204 i 909,618) 38,718 | 70,964 | 64,304 105,796 104,616 | 75,750 | 59,526 | 28,748 | 29, , s

Full 02:::-'——-_‘0“]’ 3?2:22% A'g'g:ooé sog:esa 22,230 | 39,602 | 35,425 | 58,526 | 56,655 | 41,556 sz,s:s 12,(%; 12’3:3 z:,g:g 12’{,;;2 :i: zgi ;gz iggg ;:gg

———1 171,441 198,089 || 169,725 8,090 | 14,588 | 13,295 | 20,114 | 19,467 | 14,097 | 10,793 | 5. , . . .5 | 25.1| 30.
el R B IR R I B R LR LR R )R e sa e

——— 225,000 | 240,262 || 221,849 &.282 | 14.7 . , , , , , .5 |27,

R S a— 657',947 74,509|| 66,955| 3)123| S,208| 4,382| 7T,222| 7,657| 5.705| 4,688 2,582| 2,420| 3,758| 20,458 41.2|28.2| 30.6| 10858| 1938
Shave-cash---—  38,028| 40,9101 38,71sll 1,283| 2,255| 2,272| 3,507| 3,753| s.046| 20420 | 1.340| 1.08s| 2.081| 15.574 34.0| 25.8| 20.2 | 1959 1055
Share 2 —-n—- 91,496 96,571 90,283| 2,827| 5,549 5,488 | 9,515]10,248| 7,948| 6,201 | 5,117 2,810 4.644| 32.145) 36.9| 27.5] 55.6 | 19%2| 1o3
Croppers
(Soath on]y)j 8,825 9,089 8,614 282| e4s| e50| 1,085 1,122\ 80| 620 297| 276| 56| 2,501 45.7] 27.5| 20.0| 1933] 1es8

Nonwhne,—J
fotal. 22,7900 20,967|]  SS0| 1,149| 1,151/ 2,220|.2,354| 1,763| l,628| 7e8| mea| 1,362 6,877 36.2 50.2] 35.6| 1952| 1954
8,998 8,522 2281 4%8| sol| oa9| 1,007| 71| 'ms| 288 350| 48| 2,589| 38.2|30.7| 31.1| 1995| 1034
2,641 2,261, 9| 178 42| 208 so0] 209| 1g1 8s 71| 136 88 || 44.5|29.9| 25.8 | 1033| 1935
412 319 12 29 27 5 43 25 18 17 13 17 87| 24.5|26.2| 27.3 | 1953 | 1e3s
10,739 9,545 202|481 481 | o4z 84| 88| ms| 57| 40| ss1| 5,613 52.2| 30.0] 37.9 | 1938| 190
5,449 4,864 17| 257| 261| 46| 4s0| 57| s2s| 1s2| 2e9| 3i5| 1,730 35.0|29.9| 571 | tess| ewe
517 268 9 16 22 51 33 22 21 6 6 n 91| 41.4]24.6] 34.0 | 1955 | 1934
Sherve® ———n-—| 2,280 | 2,438 2,240 36 76 96| 225 29| 104| 200| 118 o3| 117 838 || 50.4 | 32.1] 57.4 | 1932 | 1953
Croppers
(South ontg)] 1,502 1,552 1,445 28 s2 67| 1| 46| wus o7 ) 65 ) 620 || 29.8 | 27.3| 42.9 | 1932| 1952
1 Not available.
2 Includes croppers for the northern and western States, but not for the southern States.

1s, the-year represented - by the central 1tem when the farms
reporting were arrayed by year of model., Wnhen an even number
of reports was included 1in sn array, the midpoint between the
two central reports was used except that, as with the average
year, all fractions were dropped. When the median fell in the
"1930 and earlier" group, 1t was shown as 1930 with a footnote
indicating that i1t may have been even an earlier model.

Six out of 10 farmoperators reporting automoblles reported
models of 1935 or earlier and 3 of these reported models of
1930 or earlier, The average year for all models reported was
1933. A very similar situation prevailed for trucks. Over
half of the farms reporting tractors reported models of 193S
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or earlier and almost a third reported models of 1930 and ear--
lier. Farms operated by managers and part owners averaged
more recent models of automobiles, motortrucks, and tractors
than did farms of full owners and tenants. Although full own~
ers had more recent models of automobiles and motortrucks on
an average than did tenants, the tractors on farms of full
owners averaged somewhat older than did those on fams of ten-
ant operators.

Telephones.-—1In 1940, the number of farms reporting a
telephone was 1,526,954, or 25.0 percent of all farms. This
is the second consecutive decennial census that has recorded a
decrease In the number of farm telephones., In 1930, the census
recorded 34.0 percent of all farms as having telephones; and in
1920, when 2,498,493 telephones were enumerated, 38,7 percent
of all farms had this facility. In 20 years the number of farm
telephones has declined by 38.9 percent. Several reasons have
been advanced for this decrease. Prior to 1920 many farms
were served by rural cooperative telephone 1ines which have
since passed out of existence and the available service with
them. There 1s also evidence that with increased availabllity
on farms of automobiles, motortrucks, and radios, and with im-
proved highways, the need for telephones has become less vital.
It is certaln that the number of telephones on farms has de-
creased as the number of motor vehicles has increased. The
increase in number of conveniently located automatic- pay
telephones may have been contributory. The decrease in num-
ber of farm telphones since 1930 has been wniversal in all divi-
sions, with the smallest percentage decline recorded 1in the
New England States at 10.4 percent and the largest declines
in the East and West South Central States, with drops of 37.6
and 43.0 percent, respectively.

TELEPHONES ON FARMS - NUMBER OF FARMS
' REPORTING. BY TENURE. FOR THE UNITED STATES:

1920 - 1940 .
HUNDREDS  OF THOUSANDS
0 s 25
1940 AQQ/I /5Z§i]|lllll|!
1930 .
1920 ; ]

7222} owners [__| manacers [ tenants J7227] TotaL(1920)

TABLE 9.—TRACTORS ON FARMS—FARMS REPORTING AND NUMBER, 1920 TO
HARVESTED ON FARMS REPORTING TRACTORS, 1940; BY COLOR

Use of electricity on farms.-—The 1940 schedule carried
an inquiry to learn if there was "an electric distribution line
within 1/4 mile of the farm dwelling." 1If the‘rarm dwelling
was lighted by electricity, sach operator was asked to indi-
cate whether the source of current was from (1) a power line,
or (2) a home plant. There were 2,780,207 farms that reported
a distribution line within 1/4 mile of the dwelling. Of these
1,853,249 used current from a power line. There was'a total
of 2,032,316 farms reporting dwellings lighted by electricity
of which 179,067 reported home plants. Of the farms using cur-
rent from home plants there were 39,069 that were located with-
in 1/4 mile of an electric distribution 1line. This means
that 45.6 percent of all farms in the United States 1in 1940
had an electric power line available within 1/4 mile of the
dwelling; that 33.3 -percent of all farm dwellings were lighted
by electriclty; that 30.4 percent of all farms, or 91.2
percent of farm dwellings lighted by electricity,obtained cur-
rert from a power line; and that, of those using home plants,
21.8 percent also had electric power available wiJhin 1/4-mile
of the dwelling. For many of these the home plant may have
been installed before current became available from a trans-
mission line. While the schedule Anquiry specifically men-
tioned electric distribution 1lines, it may be that a few af-~
firmative replies referred to high tension lines for long dis-
tance transmittal of current which were not equipped to serve
local potential customers. Enumeration was made in both 1930
and 1920 of farm dwellings lighted by electricty. The num-
ber of farms so lighted in 1930 was 841,310,or 13.4 percent of
all farms, In 1920 there were 452,620 farms with dwellings-
lighted elither by electricity or gas, or 7.0 percent of all
farms enumerated in that census.

DWELLINGS LIGHTED BY ELECTRICITY -
NUMBER OF FARMS REPORTING, BY TENURE,
FOR THE UNITED STATES: 1920 - 1940

HUNDREDS OF THOUSANDS

(o} ) 5 . Ip

1940 [ (/ 7
1

1930

e

7 owners [ Jwanncers EEMrenants 7777 toTaL (19200

DWELLINGS LIGHTED BY EITHER GAS OR ELEGTRIGITY.

20

*

1940; WITH YEAR OF LATEST MODEL, APR. 1, 1940; AND CROPLAND
AND TENURE OF FARM OPERATOR, FOR THE UNITED STATES

(Data for 1940 and 1930 relate to Apr. 1, and for 1925 and 1920 to Jan. 1. "White" includes Mexicans. “Nonwhite" includes Negroes, Indiens, ch.mese, Japanese, and all
other nomwhite races. Figures for divisions and States in tables 19 and 22)

CROPLAND HARVESTED ON
FARMS REPORTING NUMBER OF TRACTORS FARKS REPORTING TRACTCRS,
CENSUS OF 1940

Percent of all farms Per 1,000 of farms reporting Per-

COLOR AND TENURE cent
of Average

Total crop- per

1940 1930 1925 1920 | 3940 1930] 1925 | 1820 1940 1930 1925 1920 1940 1930 1925 1920 (acres) l:d ?:x::x)‘

all*

farms
Total------1,409,697 [851, 457 473,848 |229,352| 23.1| 13.5] 7.4] 3.6|1,567,430 [920,021 505,935 |246,085 |1,111.9 [1,080.5 |1,067.7|1,073.0|176,770,072] s5.0 12.8
890,009 550,985 319,473 (i) | 24.1| 15.4| 8.3| ()| 995,328 595,722 [340,526{ (1) |1,118.3[1,081.2L,065.9] (1) [205,488,723| $6.6 106.0
18,868 | 19,029 10,683 (1) | 51.9| 34.0| 26.2| (1) 29,550 26,032 | 14,086| (1) |1,566.1(1,368.0|1,318.5[ (i) | 4,7s2,383| 74.2 160.8
500,820 |281,445(143,692| () | 21.2]| 10.6| 5.8 (1)| 542,552 298,267 151,321| (1) |1,083.3(1,059.8{1,053.1| (1) | 66,553,966| 5..8 12,7
White, totalll,400,842 |846,634 (1) (1) | 26.0| 15.8] ()| (2)[1,557,330 (914,723 (1) (1) {1,111.7(1,080.4 (1) (1) |176,145,538) S7.6 13,2
OWners——-—-—--~—-o 886,299 |549,023] (1) (2) | 26.3| 16.3| (1)| (1){ 991,199 |593,604| (1) (1) [1,118.4}1,081.2| (1) (1) |105,175,954| 57.7 106.1
. 18,566 18,244 (3) (1) | s2.1) 34.6) (1)| (3)] 29,134 25,330) () () |1,569.2|1,377.4| (1) (1) | 4,704,240| 74.3 161.5
495,977 279,387 | (1) (1) | 26.9] 14.3| (2)| (2)| 536,997 295,989 (1) (1) [1,082.7]1,059.5] (1) (1) | e8,267,242| 56.7 123.4
8,855| 4,823 (1) (1) 1.2) 0.5) (1)) (1) 10,100| S,298 (1) (1) 11,140.8)1,098.5 {1) (1) 624,756 4.0 61.8
3,710| 1,980 (1) (1) | 18| 10| (1)] (1) 4,120 2,1181 (1) (1) |1,112,9]1,080.6] (1) (1) 289,769 | 7.2 70,2
302 785 (1) (1) | 42.1| 25,1 (2)| (2) 416 802 (1) (1) [1,877.511,149.07 (2) (1) 48,243 ) 62.8 116.0
4,843 | 2,078 (1) (1) 0.9] 0.3] (1) (2) 5,565 2,278 (1) (1) i1,147.0]1,098.2 (1) (1) 286,724 2.5 51,6

See footnotes at end of table.
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" TABLE 9.—TRACTORS ON FARMS——F‘ARMS REPORTING AND NUMBER, 1920 TO 1940; WITH YEAR OF LATEST MODEL, APR. 1, 1940; AND CROPLAND
HARVESTED ON FARMS REPORTING TRACTORS, 1940; BY COLOR AND TENURE OF FARM OPERATOR, FOR THE UNITED STATES—Continued

(Data for 1940 and 1830 relate to Apr. 1, and for 1925 and 1920 to Jan. 1.

"hite" includes Mexicans.

#Nonwhite® includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all

other nomwhite races. Pigures for divisions and States in tables 19 and 22)

NUMBER OF FARMS REPORTING YEAR OF LATEST MODEL, CENSUS OF 1940 Aver-
age | Median
Farme re-| Number of Percent distribution{ year year
COLOR AND TENURE | porting, | tractors, 1930 ot of
1840 1940 | porar || 1040 | 1089 | 1038 | 2087 | 1036 | 1985 | 1934 | 1955 | 1982 | 2051 | and | 1e36 |10 | 1990 1 dat- | latest
eariier to to ear— | model
1940 | 1935 lter
Total-m——w-r] 1,409,897 | 1,567,430 [1,361,775 ||e8,812 (127,768 (140,546 (177,097 [147,626 (98,228 {47,795 (22,667 (56,074 (20,644 | 464,428 48.7| 17.21 34.1| 1933} 1935
883,519 | $81,752(|28,146] 53,887| 55,870( 66,252 53,815|36,689 19,570( 9,774 16,220(12,059 | 229,670 44,3} 18.2| 39.5| 1932 1635
331,800 | 273,875 ||14,603| 27,324| 30,789 | 39,778| 32,177|71,095| 9,533| 4,108 6,480} 5,841 | 81,647 53.0} 17.2| 28.8| 1833| 1236
29,550 18,028|| 1,387 2,750| 2,6468| 2,670 2,017( 1,348 742 319 470 248 3,431 63.8| 17.3| 19.0f 1¢38 1837
542,552 | 488,320 || 24,386 43,797} 51,431| 69,2909 59,81739,088 117,948} 8,466 12,904 (11,496 | 149,680 50.9( 18,4] 30.7} 4233 1936
96,840 86,411 4,265| 8,147| 8,548| 10,555] 8,721| 5,481 2,744| 1,476| 2,537| 1,014} 32,025| 46.6| 16.4; 37.1) 1922§ 1935
164,247 149,904|| 6,302| 12,698 18,332| 22,656 20,422(13,547 | 5,189| 2,422 3,776| 3,867 | 42,695 52.3| 12.2| 28.5] 1934 1236
224,687 244,487 | 218,755(|11,787| 19,454| 22,922 31,818 27,128|17,754 8,791| 4,008} 5,727} 5,108 65,262 51.5| 18.81 29.7| 1933 1236
Croppers
(South only)- 9,320 9,824 8,574 681| 1,134| 1,168| 1,144 80| e97| 78| 138] 220| 107| 1,029 59.5| 18.0] =22.5] 1934] 1936
Otheta—w—u— 24,948 - 27,054 23,676 || 1,351| 2,368( 2,465| 3,126 2,571 1,617 846 421 644 500 75768 50,2{ 17.0{ 32.8| 1933 1236
White, totj 1,400,842 | 1,557,330 (1,353,495 || 88,273 | 126,821 {139,557 [177,016 [147,030 |97,668 |47,455 22,499 35,809 (29,508 | 461,859 48.7| 17.2} 34.1| 1933 1935
Full owners—--~--- 807,451 860,748 | 579,350 |{28,013 | 53,847 55,441 65,989 | 53,613 136,532 {19,468 | 9,723 |16,150 12,018 | 228,756 44.3| 16.2| 39.5] 1932 1935
Part owners—. 278,848 330,450 | 272,581 (/14,818 27,201 30,883 | 39,639} 32,067 [21,022 | 9,497 | 4,080 | 6,448 | »,825| 81,303 53.0| 17.2{ 29.8] 1933 1936
Managers———-— 18,568 20,134 | 17,741 1,386| 2,722| 2,597| 2,620{ 1,988 1,330| 73L| 31S| 463| '244| 3,365{ 3.7\ 17.4} 19.0| 1935| 1937
All tenants—- 495,977 536,907 | 483,823 |[24,078| 43,251 50,836 | 68,788} 59,362 |36,784 [17,759 | 8,381 12,748 {11,421 | 148,435 50,9 18.4| 30,7 1833 1936
Cagh—w-wo-—- 87,857 94,638 84,616 4,168{ 7,947 8,383 10,366 8,547 5,359 2,658 1,435 2,457] 1,878 31,418 46.6( 16,3} 37.1] 1932 1835
Shere-cash——| 151,787| 164,025| 149,748 |l &,207] 12,670 16,308 | 22,639 20,405 (13,543 | 5,183 2,421| 3,770 3,866 42,649| S2.3) 19.2] 28.5| 1934/ 1936
Share 2 223,767 243,180 | 218,699 {{11,710] 19,338 | 22,825 | 31,676 26,998 |17,683 | 8,738| 3,990 | 5,694| §,086| ©4,961| SL.5| 18.8| 29.7| 1933} 1936
Croppers
{South only)- 7,911 8,418 7,351 501 853 888 984 864 5§87 341 122 191 © o4 1,738 58.1| 48.3] 23.6} 1934 1936
Other--~—--—-| 24,655 26,757| 23,408 || 1,332 2,334| 2,434 3,103| 2,548 1,602| 839| 413| 636| 497{ 7,671 50.2| 17.0{ 32.8| 1933; 1936
Nonwhite, . -
total-——e—y 8,855 10,100 8,278 539 937 989 981 786 560 338 168 265 136 2,569 51.2| 17.7}( 31.0} 1933 1936
Full owners— 2,569 2,770 2,402 133 ' 240 229 263 202 157 102 51 70 41 914 44.41 17,5 38.1| 1932 1935
« Part owners— 1,141 1,359 1,092 77 123 1s 137 110 73 36 28 32 16 344 51.8| 16.9} 3l.5} 1933 1936
Mansgers—-— 302 416 287 21 28 49 50 29 18 1n 4 7 4 86 6.7 15,3 23.0] 1934 1937
ALl tenants-—— 4,843 5,655 4,497 308 546 595 531 455 312 189 85 158 75 1,245 54,11 18.2] 27.7| 1934 1236
| Cagh——m—mm e 1,859 2,202 1,795 97 200 163 189 174 122 86 41 80 36 607 45.8| 20.3{ 33.8| 1933 1935
Share-cash——| 184 224 156 15 17 26 17 17 4 (1 1 6 1 46 59,0 | 11.5| 29.5| 1934 1936
Share 2 ———w—{ = 1,120 1,307 1,056 77 us 97 142 1=s 7 $3 19 33 22 301 52.7{ 18.8| 28.5{ 1933 1936
Croppers
(Sc\x;th only)-| 1,409 1,505 1,223 100 181 278 160 118 100 37 16 29 13 193 88.3| 15.9| 15.8| 1935 1837
Other——~-—— 29) 317 267 19 32 31 R3 23 15 17 8 8 3 98 47.81 1l5.4| 36.7} 1932 1835

1 Not available,

2 Includes croppers for the northern and western States, but not for the southern States.

Kind of road adjoining farm.—Data on type of road ad-
Jaceht to farms have been obtained in the 1940, 1930, and 1925
Censuses, but are not entirely comparable. When first asked
in 1925, the question was, "What kind of road adjoins this
farm? (Indicate whether concrete, brick,macad-
am, gravel, Improved dirt, or unimproved dirt road,)" 1In
1930, the question was exactly the same but added three more
types, "“asphalt," "oi.l—bound macadam,” and "sand-clay." Fol-
lowing is a facsimile of the question as it appeared on the
1940 Farm and Ranch schedule: )

50. Check () each kind of road on which this farm is located:
1. 2. 3. ry

Gravel, shell, Unlmmoved
shale, stc. d

Hard-surfaced Improved dirt

In an attempt to bring them into comparabllity with 1940
data, those Tfarms reported in the 1925 and 1950 Censuses as
adjoined by concrete, brick, asphalt, or macadam roads were
c¢ombined as likely to be equivalent to farms located on "hard-
surfaced" roads in 1940. Also, those farms reported in 1930
gs being adjoined by "sand-clay” roads were combined with those
reported adjoined by "gravel" roads, on the assumption that
this combination would be equivalent to farms reported in 1940
as located on roads of "gravel, shell, shale, etc." This lat-
ter assumption may not have been true 1in all instances. It is
possible that the farms reported in 1940 as being adjoined by
"gravel" roads may be more nearly comparable to the second cat-
egory In the 1940 census question. It 1s likely that most
roads 1n the South Atlantig States classified\ by the enumera-
tors in 1940 as "sand-clay" were not recorded as any better
than "improved dirt" in the 1940 census.

A measure of highway improvement during the 1930-1940 dec-
ade 1is the percentage of all farms reported to be located on
"all-weather" roads at the beginning and end of the decade.
Counting ‘“all-weather" roads as being any kind better than
"improved dirt" this combination shows that in 1930 only 2.3

percent of all farms were adjacent to all-weather highways.
In 1940 this ratio had Increased to 47.2 percent. In 1u25,
when the first record was taken, only 22.3 percent were adja-
cent to all-weather roads. In the three censuses, the East
North Central States have shown the highest percentage of farms
"out of the mud,’ with 46.8 percent, 58.6 percent, and 78.4
percent, respectively, in 1925, in 1930, and in 1940. The Pa-~
cific Coast States have been a close second with 46.2 percent,
57.1 percent,and 71.4 percent, respectively, in the three cen-
suses. The South Atlantic States have lagged in obtaining
this farm facllity, showing only 8.9 percent, 25.2 percent, and
25.1 percent "out of the mud (or sand)” in the three enumera-
tions. Since 1925 the greatest relative Improvement in per-
cent of farms adjacent to all-weather highways has taken place
in the -West North Central States where it has grown from 11.8
percent to 48.8 percent in 15 years. Peculiarly, the Pacific
States which rank second in percent of farms on all-weather
roads show the least relative improvement in the 15-year pe-
riod in farms located on all-weather roads. The Pacific States,
however, show an increase in farms on hard-surfaced highways,
in 1b years, from 16.3 percent to 42.4 percent. In 1940, Indi-
ana, with 88.4 percent, showed the highest percentage of its
farms “out of the mud," and Georglia the lowest ratio, with
only 11.4 percent on all-weather roads.

KIND OF ROAD - NUMBER OF FARMS REPORTING.
BY KIND OF ROAD ON WHICI LOCATED.
FOR THE UNITED STATES: 1925 - 1940

MILLIONS
0 1 2 3 4 S 6

B +/4R0-SURFAGED  RERY GRAVEL, SHELL, SHALE, ETG.

VZZZ) wProveD OIRT  [[7777] UNINPROVED DIRT
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TABLE 10.—ELECTRICITY, TELEPHONES, AND KIND OF ROAD ADJOINING FARM~FARMS REPORTING, BY COLOR AND TENURE OF OPERATOR, FOR THE
UNITED STATES: 1820 TO 1940

{Data for 1940 and 1S30 relate to Apr. 1, and for 1325 and 1920 to Jan. 1.

other nomhite races.

"White" includes Mexicans.

"Nomwhite" includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all
Figures for divisions and States in tables 235 to 25)

ELECTRIC DISTRIBUTION LINE WITHIN 4 MILE OF "
FARM DRELLING, 1940 FARMS REPORTING DWELLING LIGHTED BY ELECTRICITY TELEPHONES
Farms reporting From home plant Farms reporting
TENURE AND YEAR
With Farms re- . Por- From Fith Farms re-
Pere out po No re- Total cent power electric Perw porting No re-
cent | S€TVice 'Nxo"i‘ g port number of all line Total distri- cent aNo™ port
Total from farms | (number) bution Total
of all power number line of ald
farms line within farms
2 mile
Total—— 1940—| 2,780,207 |  45.6 | 926,958 | 5,095,901 | 220,601 || 2,052,316| '33.3| 1,853,249 | 178,067 | 99,069 || 1,526,954 | 25.0 | 4,166,743 | 408,102
1930 (%) (1) 1 (1) (1) 841,310( 13.4 (1) 1 (1) 2,139,194 | 34,0 (1) (3}
1920 (1) (1) (1) (1) {x) 2452,620| 27.0 (1) (1) (1) 2,498,493 38.7 (1) (1)
A1 owners——-~—--——-—-1940— 1,896,550 | 51.3 | 478,163 | 1,687,078 | 115,549 || 1,549,502{ 41.9} 1,418,387 131,118]| 28,261 || 1,183,045 | S0.6 | 2,528,725| 237,409
1930~ (1 (1) (1) (1) (1) 693,083 19.4 (1) (1) (1) 1,540,313 43.2 (13 - (1)
Full owners——--—-——-1940— 1,616,955 | 52.4 | 406,812 | 1,365,469 | 101,716| 1,501,982 42.2] 1,210,141 91,841| 22,883 900,778| 29.2 | 1,976,875 206,485
Part owners—————-—1940-- 279,597 | 45.5| 71,351| 321,609 | 13,833 247,520 40.2| 208,246| 39,274 5,372 232,265 37.8| 351,850| 30,924
Y 1940~ 24,084 66,3 4,320 10,417 1,850 21,572 58.3 19,764 1,£08 479 17,679 48.6 15,145 3,527
1930~ (1) (3) () - B8 1s,647! 35.2] (1 ) (1) 28,509 | s0.8| (1 5
AL} tenants———————— 1940 859,573 36.4 | 444,475 | 1,398,406 | 103,292 461,2421 18.5| 415,098| 46,344| 120,829 376,282 | 15.9 | 1,822,873 | 162,166
1930 (3} (1) i 31 () 128,580| 4.8] (1) 8 (2} 570,482 | 21.4 (1) )
Cash 1940— 228,875 44.5| 88,829 264,696 | 20,867 148,922| 28.9| 140,046| 8,878 2,488 93,665 18.2| 385,148| 35,635
Share-cash: 1940-+ 90,085 | 32.3| 46,137| 180,264| 8,506 $4,599 | 19.6 43,898 10,701 2,007 104,732 | 37.6| 160;251| 13,622
Share 8 ————————--1940— 288,234 35,3 | 136,049 492,042 | 35,525 172,797 21.2 152,185| 20,612 4,235 140,240 17.2 619,466 56,093
Croppers (South only)—1940— 179,111| 33.1 | 140,017 | 338,571 | 23,809 41,918 7.9 39,094 | 2,825 814 10,383 1.9| 494,893 36,015
Othere———. ——-1840— 73,318 34.7{ 33,443 | 123,083 | 14,787 43,005 20.4 39,875| 3,130 775 27,222 | 12.9| 163,115| 20,801
White, total-——-—1940— 2,587,229 | 46.1 | 775,520 | 2,599,827 | 190,672 || 1,930,086 | 7.0 1,813,709 | 176,377 | 38,332 {| 1,518,841 | 28.2° 3,500,487 | 558,450
1930—! 1 (1) (1) 1 (1) 834,220 15.5 1 1 (1} 2,130,755 38.7 ) (13 1)
A1l owners ———-1940— 1,850,150 | 52.9 | 446,465 | 1,539,816 | 108,113 || 1,533,663 43.8] 1,403,685 129,978 . 27,941 || 1,129,606 | 32.3| 2,142,532 225,851
19 {1 (1) 1) {1) (1) 690,089 20.5 1 (1) (1) 1,535,724 45.6 (1) (1)
Full owners—-—————19 1,579,734 | 54.2 | 381,613 | 1,241,508 | 95,320 ]| 1,289,012| 44.2|1,198,121} 90,801| 22,631 898,104 | 30.8| 1,821,803 | 196,655
Part omuers: —-1940— 270,416 | 46.5| 64,852 298,308 | 12,793 244,651 | 42.1| 205,564 39,087 5,310 231,592 39.8| 320,729 29,196
M -1940— 23,562 66.1 4,215 10,247 1,825 21,137 §9.3 19,347 1,780 473 17,471 43.0 14,694 3,468
1980~ (2 (1) (2) (1) (1) 18,268 | 34.8 (2 (1) 1) 27,767 | 52.6 (1) (1)
A1l tepants— 1940 713,517 | 38.7 | 322,840 1,049,764 | 80,734 435,286{ 28.6| 390,677 44,608 9,918 371,674 | 20.2] 1,345,211 | 129,130
1930 1 (1) (1) 1 (1) 125,868 6.4 (1 ) 1) 567,264 | 29.0 (1) (1)
QLY N— --1940— 210,884] 47.5| 77,068 215,445| 17,926 142,413  32,1) 138,766 8,847 2,422 92,450 | 20.8| 320,520| 51,235
Share-cagh-—-e—————~-1940-- 88,386 | 32.5| 44,797 175,155| 8,056 54,274 | 20,0 43,588 | 10,685 2,013 104,643 | 38.5| 163,737| 13,217
Share 3 ————————_1040— 267,992 37.1]119,293| 423,128 | 31,606 168,995] 23.4) 148,699 20,296 4,164 139,479 19.3| 532,636 50,611
Croppers (South only)—1940—  82,348] 34.0| 55,984| 148,751 11,074 28,3471 11,7 26,5641 1,983 581 8,242 3.4] 217,018] 16,913
Other —— e 1940 63,957 39,2 | 25,698 87,285 12,072 41,257 25.3 38,259 2,998 738 26,860 16.4 119,300 17,154
Nonwhite, total——-1940— 192,978 | 26.8 | 153,438 495,074 | 30,019 42,230 5.9 39,540 2,690 737 8,113 1.1{ 666,306| 44,652
1980+ (1) (1) 1 (1) (1) 7,080 0.8 (1) 1) (1) 8,439 0.8 1 (1)
A1 oWners-——-———-——1940— 46,400 | 23.1| 31,698| 147,262 7,436 15,839 7.9 14,702 | 1,137 320 3,347 1.7| 186,183| 11,558
1930 (2} (1) 1) 1 (1) 2,994 1.5 (1) ) (1) 4,588 2.3 1 (z)
Full owners—-- —-1940— 37,218 22,2 25,199 123,961 6,396 12,870 7.7 12,020 850 258 2,674 1.6 155,072 9,830
Part owners: 1940 9,181 7.4 6,499 23,301 1,040 2,869 8.8 2,682 187 62 673 2.0 31,121 1,728
't S 1940~ 522 72.8 108 170 28 435 60,7 417 18 6 208 29.0 451 58
1930- 1) (1) (1) (1) (1) 1,384 44,3 {1) 1) (1) 632 20,2 (1) (2)-
ALl tenants——————1940— 146,056 28.2 | 121,635 348,642 22,558 25,956 5.0 24,421 1,835 411 4,558 0.9 479,662 33,036
- 1930 (1) {1) (1) [¢9} (1) 2,712 0.4 (1) (1} (1) 3,218 0.5 () (1)
Cash ———1940— 18,041 | 25.7| 11,761 49,251 | 2,941 6,509 9.3 6,280 229 66 1,205 1.7 64,628 4,400
Share-cash— 1940 1,649 25.5| 1,340 5,109 250 325 4.8 309 16 4 89 1.3 6,514 405
Share 3 —————— 1940 20,242 | 21.7| 16,756 68,914 | 3,917 3,802 4.1 3,486 316 n 761 0.8 86,880 5,482
Croppers (South only)—1940— 96,763 | 32.3| 84,033 189,620 | 12,735 13,572 4.5 12,730 842 233 2,141 0.7} 277,875 18,102
Other- ——1940— 8,361 19.6 7,745 35,748 25715 1,748 3.7 1,616 132 37 362 0.8 43,815 3,647
FARMS REPORTING KIND OF ROAD ON WHICH FARM IS LOCATED
Secondary class each farm (for
Higher class each famm farms reporting 2 or more kinds
. of road)
TENURE AND YEAR
Percent of all farms reporting
Gravel, Gravel, "
Hard- shell, Improved pg:i‘:; rgi‘gdngi Gravel, shell, Improved pg:i‘: a
surfaced sh:le, dirt dirh reported Hard~ shell, | Improved Unj.m-d Ki:g o!‘t sh:le, dirt dirt
ete. surfaced | shale, dirt proved | road no ete.
dirt. | reported
etc.
Total-—mmm————-1940— 1,146,986} 1,731,477 | 1,528,597 | 1,442,678 | 247,111 18.8 28.4 25.1 23.7 4.1 50,257 105,391 |. 120,126
195 4594,182 /51,435,644 | 1,638,954 | 2,279,989 | 339,879 49,4 522.8 26.1 36,3 5.4 () 1y 2
192, €472,961| 7 946,057 | 1,998,704 | 2,747,732 | 2206,186 87,4 714.8 3.4 43,1 83,2 [ (1) (1)
BY COLOR AND TENURE, 1940
A1l owner 832,167 | 1,096,836 866,332 974,511 129,331 22.8 28.7 23.4 20.9 3.5 34,018 63,118 66,365
Full ownerg~——-—- 724,900 886,959 700,085 647,005 115,188 23.5 20,1 22.7 21.0 3.7 26,102 45,381~ 48,661
Part owners~————-— 107,287 199,877 166,247 127,506 14,142 17.4 32,5 27.0 20.7 2.3 7,916 17,737 17,704
Manage 13,965 8,870 7,472 4,287 1,787 38.4 24.4 20.6 11.8 4.8 1,128 1,315 980
A1l tenants—— ——————————n 300,804 625,771 654,793 663,880 116,028 12.7 26.5 7.7 28.1 4.8 15,111 38,958 52,771
Cash 95,179 | 136,174 | 128,621 | 136,233 23,251 18.5 26.5 24,0 26.5 4.5 3,635 6,901 9,681
Shar h 24,525| 111,495 78,385 67,239 6,961 8.8 40.0 28.1 20.5 2.5 3,223 10,598 9,635
Share 3 - 102,852 | 224,986 | 230,585 219,258 38,218 12.6 27.6 28.3 26.9 4,7 5,870 14,026 18,350
Croppers {South only)—-———  48,205| 108,672 | 170,145| 183,386 30,883 8,9 20.1 31,4 33.9 S.7) ' 1,243 5,230 11,496
Other - e 30,043 44,544 52, 057 67,764 15,730 14,2 21,1 24.7 32.1 7.9 1,040 2,213 3,609

See footnotes at end of table.
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TABLE 10.—ELECTRICITY, TELEPHONES, AND KIND OF ROAD ADJOINING FARM—FARMS REPORTING, BY COLOR AND TENURE OF OPERATOR, FOR THE
UNITED STATES: 1920 TO 1940—Continued

1, and for 1925 and 1920 to Jan. 1. "White" ineludes Mexicans. *Norwhite® includes Negroes, Indiamns, Chinese, Japavese, and all

(Data for 1840 and 1530 relate to Apr.
other nonwhite races. Figures for divisions and States in tables 25 to 25)

FARMS REPORTING XIND OF ROAD ON WHICH PARM IS LOCATED -- Continued
Secondary class each farm (for
Higher class each farm farms reporting 2 or more kinda
of. road)
TENUEE AND YEAR
Percent of all farms reporting
Gravel, Gravel,
Hard- uhe}.‘l.,’ Improved Unin- Kind of shell, Improved Unin-
surfaced | shale atry | Broved | road pot oravels Unin- | Kind of | shale &ry | POV
’ dirt reported | Hard- shell, | Improved e dirt
ete. surfaced | shale dirt proved | road not ete.
’ drt reported
etce
BY COLOR AND TENURE, 1940—Con.
White, totale———w——— 1,082,639 | 1,615,699 | 1,323,688 | 1,146,828 | 208,874 20,1 30.0 24.6 21.3 3.9 48,808 97,476 104,106
A1l owner 811,565 | 1,078,029 | 612,118 681,721| 119,858 23.2 30.7 23.2 19.5 3.4 33,642 61,785 62,562
Full owner 707,855 877,326 655,707 568,666 107,009 24.3 30,1 22.5 19.5 3.7 25,797 44,365 45,687
Part oWnersw—————-—-——f 103,508 195,694 156,411 113,055 12,849 17.8 33,7 26.9 19.4 2.2 7,845 17,420 16,875
g 13,663 8,740 7,315 4,190 1,726 38.3 24,5 20,5 11.8 4.8 1,117 1,293 944
A1l tenant 257,613 533,940 | 504,255 460,917 87,290 14.0 29.0 27.3 25.0 4.7 14,049 34,398 40,600
Cash 87,639{ 125,959 | 105,421] 104,438 19,747 19.7 28.6 23,7 23.5 4.4 3,498 . 6,452 8,030
Sh b 23,908 110,212 76,464 54,353 6,660 8.8 40.6 28.2 20.0 2.5 3,196 10,528 9,418
Share 3 me——m—————e———d  95,304| 210,308 203,786 180,142 33,186 13,2 29.1 28.2 24.9 4.6 5,782 13,310 16,351
Croppers (South only)———— 24,123 46,792 79,420 77,430 14,408 10.0 19.3 32.8 32.0 5.9 581 2,154 4,108
QOther e e e ] 26,639 39,669 39,164 44,558 15,289 16.3 24.3 24,0 27.3 8.1 992 1,954 2,693
Nonwhite, total. 64,207 | 115,778 204,908| 295,850 38,237 8.9 16.1 28,5 a.1 5.3 1,449 5,915 16,020
A1 owners—— —————{ 20,804 23,817 54,214 92,790 9,473 10.3 1.8 27.0 46.1 4.7 376 1,333 3,808
Full OWNOrs————————me——{ 17,045 19,634 44,378 78,339 8,160 10.2 11.7 26.5 46.7 4.9 305 1,016 2,974
Part owner 3,759 4,183 9,856 14,451 1,293 1.z 12.5 29.3 43.1 3.9 71 317 829
302 130 157 97 31 42.1 18.1 21.8 13.5 4.3 11 22 46
All tenants 43,191 91,831 | 1s0,538{ 202,963 28,733 8.4 17.8 29.1 39.2 5.6 1,062 4,560 12,171
- cash 7,540 9,215 18,200 31,794 5,484 10.7 13,1 25.9 45.3 5.0 137 443 1,651
Sh th. 617 1,283 1,921 2,886 301 8.8 18.3 27.4 41.2 4.3 27 60 217
Share 8 ——————n——me—— 7,548 14,578 26,799 39,116 5,032 8.1 15.7 28.8 42.0 5.4 188 716 1,998
Croppers (South only)————— 24,082 61,880 90,725 105,956 16,475 8.1 20.7|.  30.3 35.4 5.5 662 3,076 7,388
Other == ] 3,404 4,875 12,893 23,211 3,441 7.1 10.2 27,0 48.5 7.2 48 259 9186
1 Not available. 2 Dwellings 1lighted by either gas or electricity. ¥ Includes croppers for the northern and western States, but not for the southern States.

Concrete, brick, asphalt, and macadam,  °Includes sand-clay. ° Concrete or brick, and macadsm. Asphalt was included in an "All other" group, as it was not specified

on the schednle. Gravel.,  ® Includes asphalt.

Farm operators residing on farms.—From 5,819,920 of
the 6,096,799 farm operators enumerated in 1940, the enumera-
tors obtained answers to the question, "Do you reside on this
farm? (Yes or No.)" Of those who replied, 5,506,322, or 94.6

' percent, answered in the affirmative and 313,598, or 5.4 per-

frequentcase is the farm operator who lives in a coutry village
and operates a farm at some distance from his dwelling. Utah
is a striking example of this type of farm operation. Only
.72.9 percent of all farm operators in that State reported that
they were 1living on the farm operated in 1940. In many com-
mercial fruit and vegetable sections the farms are small and

cent, answered 1n the negative.

No comparable data from any

There are many reasons
The most

earller farm census are avallable.

the owners do not reside on the land. Often they reside out-
side the State in which thelrland Islocated.

why bona fide farm operators do not live on farms.

TABLE, 11. —FARM RESIDENCE-—FARM OPERATORS RESIDING ON OR OFF THE FARM OPERATED, BY COLOR AND TENURE, FOR THE UNITED STATES: 1940

®Norwhite? includes Negroes, Indians, Chinese, Japanese, and all other nomwhite races. Figures for divisions and States in tables 24 and 25)

("White* includes Mexicans.

OPERATORS REPORTING RESIDENCE ON OPERATORS REPORTING BESIDENCE
FARM OPERATED
COLOR AXD NOT ON FAEM OPERATED No :l;oi;:n: o
+ Percent of Percent of
Nuaber all operators Bumber all operators
Total. 5,506,522 90.3 813,598 S 276,879
A1l 3,380,698 9l.4 175,474 4.7 143,008
Full owner 2,816,268 91.§ 149,432 4.8 118,418
Part owner 564,410 91.8 26,042 4.2 24,587
I - . 28,624 78.7 5,537 4.7 2,390
Al 2,097,000 88.8 132,787 5.6 131,484
Cash 460,109 89.4 27,787 5.4 26,542
Shar h 258,245 92,7 8,876 $.2 11,484
+ Share 1 712,121 87.3 62,719 7.7 40,959
Croppers (South only) 484,447 89.5 21,068 3.9 35,776
-Other - 182,078 86.2 12,837 5.8 16,723
¥hite, total 4,859,799 90.4 285,528 5.3 232,401
A1l omner . 3,196,524 9l.4 167,645 4.8 133,910
Full owner ?,662,407 91.3 142,976 4.9 11,179
Part owmner 534,117 9l1.8 24,669 4.2 22,731
gors— 28,012 78.6 5,270 14.8 2,352
Al 1,635,263 88.7 112,618 6.1 96,159
Cash 398,069 89.6 23,906 5.4 22,2350
sh h 251,911 92.8 8,576 5.2 11,10
Share i 629,864 87.2 57,861 8.0 35,001
Croppers {South only) 215,508 89,0 1,713 4.8 14,957
Othexr 189,916 85.7 10,557 6.5 12,841
Norwhite, total 646,528 89.9 28,070 5.9 44,478
All owners 184,174 91.6 7,829 3.9 9,085
Full owners 153,881 91.8 6,456 3.9 7,259
Part owner 30,295 90.4 1,375 4.1 1,856
S~ 612 85.4 9.3 58
All Y.eEan‘. 461,787 89.8 20,174 3.9 35,345
ca - 62,040 88.3 5,881 5.5 4,512
6,534 90.4 300 4.3 s74
Share 1 82,257 88.4 4,858 5.2 5,958
Croppera {South only) 268,944 89.9 9,355 3.1 20,819
Other 42,162 88.2 1,780 5.7 3,882

1 Includes croppers for the northern and western States, but not for the -southern States.



